

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 1 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:38
 REPORTE: R00820745

EJERCICIO 2023
ENTIDAD MINISTERIO DE EDUCACIÓN - 11130008
UNIDAD 101 - DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce412a; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	898.00	8,980.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf360a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 508a;	12	1,253.00	15,036.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf361a; Color: Cian; Uso: Impresora; Número: 508a;	12	1,570.00	18,840.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf363a; Color: Magenta; Uso: Impresora; Número: 508a;	12	1,570.00	18,840.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf362a; Color: Amarillo; Uso: Impresora; Número: 508a;	12	1,570.00	18,840.00
14/03/2023	24975168	REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC SOCIEDAD ANONIMA	Servicio de mantenimiento preventivo de la Planta Telefónica y sus respectivos módulos instalados en la Planta Central de los edificios I y II del Ministerio de Educación, octavo nivel edificio Valsari	1	90,000.00	90,000.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: W2021a; Color: Cian; Número: 414a; Uso: Impresora;	19	812.00	15,428.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce410a; Color: Negro; Uso: Impresora;	10	695.00	6,950.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce411a; Color: Cian; Uso: Impresora;	10	898.00	8,980.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce413a; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	898.00	8,980.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: W2022a; Color: Amarillo; Número: 414a; Uso: Impresora;	19	812.00	15,428.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: W2023a; Color: Magenta; Número: 414a; Uso: Impresora;	19	812.00	15,428.00
14/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: W2020a; Color: Negro; Número: 414a; Uso: Impresora;	19	628.00	11,932.00
24/03/2023	3306224	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Purificada;	6666	13.50	89,991.00
					Total	343,653.00
					Total UE	343,653.00

UNIDAD 103 - DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	730	37.74	27,550.20
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	1375	31.71	43,601.25
21/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cc364x; Color: Negro; Uso: Impresora;	10	2,557.00	25,570.00
21/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Código: Q5949a; Color: Negro; Uso: Impresora;	5	975.00	4,875.00
21/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce505a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 05a;	5	739.00	3,695.00
21/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce255x; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	2,167.00	8,668.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 2 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:38
REPORTE: R00820745

UNIDAD 103 - DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
21/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf226x; Color: Negro; Número: 26x; Uso: Impresora;	20	1,645.00	32,900.00
				Total		146,859.45
				Total UE		146,859.45

UNIDAD 105 - DIRECCION DE PLANIFICACION EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
27/03/2023	6986102	PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	400	50.00	20,000.00
27/03/2023	6986102	PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	700	100.00	70,000.00
				Total		90,000.00
				Total UE		90,000.00

UNIDAD 108 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Expediente de Gasto CYD				
13/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO PAGO DE TELEFONIA PERSONAL ADMON. FINANCIERO DIRECTOR GNERAL Y SUBDIRECTORES DE LAS DIEDUCs	1	7,440.00	7,440.00
				Total		7,440.00
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Aav8330; Color: Magenta; Número: Tn-328m; Uso: Impresora;	2	782.95	1,565.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce412a; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	2	1,123.95	2,247.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn414; Color: Negro; Uso: Fotocopiadora;	3	539.95	1,619.85
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	11	90.00	990.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tnp49k; Color: Negro; Uso: Multifuncional;	1	359.95	359.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tnp49m; Color: Magenta; Uso: Multifuncional;	1	836.95	836.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tnp49y; Color: Amarillo; Uso: Multifuncional;	2	836.95	1,673.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	11	90.00	990.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	90.00	900.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	90.00	900.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 3 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:39

REPORTE: R00820745

UNIDAD 108 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: L0r93a; Color: Amarillo; Uso: Impresora; Número: 974a;	3	775.00	2,325.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: L0r87a; Color: Cian; Uso: Impresora; Número: 974a;	2	775.00	1,550.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: L0r96a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 974a;	2	688.75	1,377.50
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: L0r90a; Color: Magenta; Uso: Impresora; Número: 974a;	3	775.00	2,325.00
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf226xc; Color: Negro; Uso: Impresora;	8	1,665.95	13,327.60
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf410a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 410a;	4	763.95	3,055.80
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf411a; Color: Cian; Uso: Impresora; Número: 410a;	1	1,036.95	1,036.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf412a; Color: Amarillo; Uso: Impresora; Número: 410a;	1	1,036.95	1,036.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf413a; Color: Magenta; Uso: Impresora; Número: 410a;	1	1,036.95	1,036.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn-514c; Color: Cian; Uso: Fotocopiadora multifuncional;	2	1,079.95	2,159.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3182; Color: Negro; Uso: Impresora;	11	692.95	7,622.45
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tnp49c; Color: Cian; Uso: Multifuncional;	1	836.95	836.95
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn-514k; Color: Negro; Uso: Fotocopiadora multifuncional;	4	539.95	2,159.80
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn-514m; Color: Magenta; Uso: Fotocopiadora multifuncional;	2	1,079.95	2,159.90
10/03/2023	31360831	VICLASA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Alimento; Uso: Menú especial servido;	85	150.22	12,768.70
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce410a; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	788.95	1,577.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce411a; Color: Cian; Uso: Impresora;	2	1,123.95	2,247.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce413a; Color: Magenta; Uso: Impresora;	2	1,123.95	2,247.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn-514y; Color: Amarillo; Uso: Fotocopiadora multifuncional;	2	1,079.95	2,159.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Aav8430; Color: Cian; Número: Tn-328c; Uso: Impresora;	2	782.95	1,565.90
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Aav8230; Color: Amarillo; Número: Tn-328y; Uso: Impresora;	2	782.95	1,565.90
10/03/2023	31360831	VICLASA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Alimento; Uso: Menú especial;	85	150.22	12,768.70
10/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Aav8130; Color: Negro; Número: Tn-328k; Uso: Impresora;	2	395.95	791.90
Total						91,789.90

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 4 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:39
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 108 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Total UE						99,229.90

UNIDAD 109 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION FISICA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
08/03/2023	70919828	COPROSERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Concentración: 65%; Consistencia: Granulado;	45	1,400.00	63,000.00
08/03/2023	8443718	HIDROTEC SOCIEDAD ANONIMA	Aplicación: Piscina; Estado: Líquido;	500	96.00	48,000.00
08/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Accesorios: Kit de rodillos; Área de escaneo: 8.5 x 14 pulgadas; Capacidad del alimentador: 80 hojas; Ciclo de trabajo diario: 6,000 hojas; Interfaz: Usb 3.0 retrocompatible; Resolución óptica: 600 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneo: Alimentador automático de hojas dúplex; Velocidad de escaneo: A color y blanco/negro de hojas tamaño carta con orientación vertical a 200 puntos por pulgada, en el alimentador automático de documentos en modo sencillo de 60 páginas por minuto (ppm)y en modo dúplex de 120 imágenes por minuto (ipm);	4	6,170.00	24,680.00
08/03/2023	17001536	RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO	Ancho: 63 Centímetro(s); Capacidad: 350 Libra(s); Clase: Manual; Largo: 1.05 Metro(s); Material: Metal; Tipo: Semi industrial, vertical;	3	8,680.00	26,040.00
08/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Morena;	3000	16.05	48,150.00
08/03/2023	57311684	NEW SUNRISE SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Purificada;	22500	2.52	56,700.00
08/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 180 Centímetro; Ancho: 88 Centímetro; Entrepaños: 4; Fondo: 40 Centímetro; Material: Metal;	5	2,100.00	10,500.00
08/03/2023	25191918	GAITAN PABLO JAVIER	Contratación del Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de aire acondicionado tipo Mini Split Central cuenta con (37), Split Central cuenta con (11) y tipo cassette (02) tipo ventana cuenta con (02) y cortina de aire (01) de la Dirección General de Educación Física.	1	6,095.00	6,095.00
08/03/2023	107785269	IMPORTACIONES DINÁMICAS PARA CENTROAMÉRICA ANÓNIMA	Clase: Tostado y molido; Procedencia: Cobán;	900	34.00	30,600.00
08/03/2023	4925343	RICOH DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Licencia de Zoom Pro para mil participantes	1	10,235.00	10,235.00
08/03/2023	4925343	RICOH DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Licencia de Zoom, para el soporte de Proyectos de Recreación Física Escolar en línea, con 01 anfitrión, con capacidad de 1,000 usuarios por sesión con una duración de 12 meses	1	10,235.00	10,235.00
09/03/2023	96488263	GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PRIVADA, SOCIEDAD ANONIMA	De 06 guardias de seguridad en turnos de 24*24 hrs., y 01 Agente femenino en turnos de 12*12 hrs., para las instalaciones de la Dirección General de Educación Física.	1	39,200.00	39,200.00
21/03/2023	75441993	CONSTRUCTORA IZABAL - COPROPIEDAD	Instalación de 572m2, de adoquín en el área del frente del estacionamiento de vehículos oficiales y del personal administrativo de la Dirección General de Educación Física.	1	88,500.00	88,500.00
Total						461,935.00
Total UE						461,935.00

UNIDAD 110 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION EXTRAESCOLAR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Negro; Dimensión: 0.7 Milímetro(s); Tipo de punta: Fina;	8240	0.76	6,262.40
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Azul; Dimensión: 0.7 Milímetro(s); Tinta: Punta fina;	8240	0.76	6,262.40

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 5 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:39
REPORTE: R00820745

UNIDAD 110 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION EXTRAESCOLAR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	8240	0.79	6,509.60
14/03/2023	12772801	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta;	550	37.63	20,696.50
14/03/2023	12772801	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta;	400	37.63	15,052.00
14/03/2023	12772801	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Oficio;	380	41.00	15,580.00
14/03/2023	67241999	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA	Accesorios: Mouse óptico; Cámara: Web frontal; Capacidad de disco duro: 500 Gigabyte; Conectividad: Wifi y bluetooth; Memoria ram: 8 Gigabyte; Pantalla: Led; Procesador: 2.4 gigahercios; Puertos: Usb, vga, hdmi y rj-45; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 pulgadas; Tipo de memoria ram: Ddr4; Unidad óptica: Dvd+/-rw y cd;	10	6,190.00	61,900.00
14/03/2023	84449497	BIOLÓGICOS Y FARMACÉUTICOS SOCIEDAD ANONIMA	Ajuste: Nasal adhesivo; Descartable: Si; Filtro: Antibacteriológico; Material: Polipropileno; Pliegues: 3 ; Tira: De amarre; Uso: Cirujano;	40000	0.16	6,400.00
14/03/2023	84449497	BIOLÓGICOS Y FARMACÉUTICOS SOCIEDAD ANONIMA	Ajuste: Nasal adhesivo; Descartable: Si; Filtro: Antibacteriológico; Material: Polipropileno; Pliegues: 3 ; Tira: De amarre; Uso: Cirujano;	8000	0.16	1,280.00
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Blanco; Tipo: Portaborrador;	8240	2.56	21,094.40
14/03/2023	65660595	RUIZ JUÁREZ MARK	Compra de boletos aéreos para la ciudad de Phoenix, Estado de Arizona, ciudad de Dallas, Estado de Texas y ciudad de Albuquerque, Estado de Nuevo México, del Pais de los Estados Unidos de América, para las profesionales Zoila Graciela Chávez Cabrera, María Janeth Silva Cifuentes y Ebely Yesseny Cardona Garcia, quienes participarán en la Jornada de Evaluación de Competencias Laborales, para personas migrantes	1	65,283.00	65,283.00
14/03/2023	14943611	LAX TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA	Compra de boletos aéreos, para la Ciudad de San Bernardino, Estado de California y Ciudad de Seattle, estado de Washington, del país de los Estados Unidos de América, para las Profesionales; Paola Yesenia Melgar García, Lilian Aracely García Mérida y Victoria Armírez Montiel, quienes participarán en la Jornada de Evaluación de Competencias Laborales, en el marco del Sistema de Certificación de Competencias para personas migrantes.	1	40,913.58	40,913.58
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; Tipo: B;	8240	1.94	15,985.60
15/03/2023	12772801	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Oficio;	140	41.00	5,740.00
15/03/2023	12772801	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta;	500	37.63	18,815.00
				Total		307,774.48
				Total UE		307,774.48

UNIDAD 120 - DIRECCION GENERAL DE EVALUACION E INVESTIGACION EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	ADQUISICIÓN DEL DERECHO DE USO DE LICENCIAMIENTO DE PLATAFORMA WEB PARA ENVÍO MASIVO DE MENSAJES DE TEXTOS CORTOS PARA LA DIGEDUCA	1	74,900.00	74,900.00
				Total		74,900.00
				Total UE		74,900.00

UNIDAD 121 - DIRECCIÓN GENERAL DE ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
-------	-----	-----------	--------------------	----------	-----------	-------

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 6 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:39
REPORTE: R00820745

UNIDAD 121 - DIRECCIÓN GENERAL DE ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
17/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 14 Pulgadas; Tipo de pantalla: Ips; Velocidad de procesador: 3.5 GigaHercio;	3	15,577.00	46,731.00
20/03/2023	112138322	COPYPLOT SOCIEDAD ANÓNIMA	Capacidad de bandejas: 2 de 550 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 10000 páginas; Conectividad: Ethernet; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Resolución de escaneo: 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser a color; Velocidad de impresión: 20 páginas por minuto;	2	30,000.00	60,000.00
20/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandejas: 1 de 50 hojas y 1 de 250 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 4000 páginas; Conectividad: Usb, wifi y ethernet; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser; Velocidad de impresión: 27 páginas por minuto (ppm);	4	5,337.00	21,348.00
Total						128,079.00
Total UE						128,079.00

UNIDAD 123 - DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACION COMUNITARIA Y SERVICIOS DE APOYO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
15/03/2023	31502555	GÓMEZ ARMIRA IVAN	Servicio de mantenimiento correctivo para vehículo placas O-748BBF.	1	6,005.00	6,005.00
15/03/2023	31502555	GÓMEZ ARMIRA IVAN	Servicio de mantenimiento mayor para vehículo placas O-736BBF.	1	3,970.00	3,970.00
15/03/2023	31502555	GÓMEZ ARMIRA IVAN	Servicio de mantenimiento correctivo para vehículo placas O-745BBF.	1	5,790.00	5,790.00
15/03/2023	31502555	GÓMEZ ARMIRA IVAN	Servicio de mantenimiento mayor para vehículo placas O-739BBF.	1	3,995.00	3,995.00
15/03/2023	31502555	GÓMEZ ARMIRA IVAN	Servicio de mantenimiento correctivo para vehículo placas O-738BBF.	1	5,740.00	5,740.00
17/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	400	50.00	20,000.00
17/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	500	100.00	50,000.00
Total						95,500.00
Total UE						95,500.00

UNIDAD 124 - DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
09/03/2023	45770123	GUTIERREZ MUÑOZ NARVICH DINORATH	Bolsas de tela impermeable y resistente promocionales	6200	14.00	86,800.00
15/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	600	100.00	60,000.00
21/03/2023	1328964	OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Servicio;	1	63,250.00	63,250.00
Total						210,050.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 7 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:39
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 124 - DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
					Total UE	210,050.00

UNIDAD 125 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ESPECIAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: <i>Proceso de Compra ADJ</i>						
13/03/2023	7759568	REPRESENTACIONES TECNICAS DE EQUIPO MEDICO SOCIEDAD ANONIMA	Condición: Descartable; Diseño: Sin válvula; Filtro: Kn95; Material: 3 capas (polycarbonato); Sujetadores: Elásticos;	1300	0.90	1,170.00
14/03/2023	71325123	ACOSTA LÓPEZ LIZARDO ALEJANDRO	Alto: 35 Centímetro; Ancho: 53 Centímetro; Material: Poliéster impermeable; Profundidad: 19 Centímetro;	26	145.00	3,770.00
17/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho de lomo: 80 milímetros; Contiene: Palanca, índice alfabético, filete metálico en las esquinas y rado; Grosor: 2.5 Milímetro(s); Material: Cartón; Tamaño: Oficio;	937	11.90	11,150.30
17/03/2023	41925025	CASTILLO LÓPEZ MARÍA DE LOURDES	Material: Papel texcote; Número de piezas: 400 ;	140	500.00	70,000.00
17/03/2023	8536287	TEOS MATTÁ WALTER RONALDO	Ancho: 2 Pulgadas(s);	750	7.95	5,962.50
20/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Espiral con líneas; Tamaño: 100 hojas; Tipo: Universitario;	147	10.35	1,521.45
24/03/2023	8536287	TEOS MATTÁ WALTER RONALDO	Gramaje: 230 Gramos; Tamaño: Carta;	290	16.95	4,915.50
24/03/2023	55246311	LÓPEZ EDWIN MARIANO	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	495	36.50	18,067.50
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	770	31.72	24,424.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal; Tamaño: Mediana;	150	16.90	2,535.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Ancho: 2 Pulgadas(s); Color: Transparente; Uso: Empaque;	600	8.57	5,142.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Capacidad máxima de hojas aproximada: 25; Dimensión: 26/6; Tipo: Estándar;	150	5.95	892.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Agujeros: 2 ; Capacidad de perforación: 15 hojas; Incluye: Regla para medir papel; Material: Metal;	150	19.69	2,953.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	300	73.60	22,080.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Tipo: De uña;	150	3.32	498.00
29/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Material: Acero inoxidable; Tamaño: 8 Pulgadas(s);	130	6.00	780.00
29/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	312	0.75	234.00
29/03/2023	5353823	SOMOCURCIO ARANGURI JORGE LUIS	Alto: 12.3 Centímetro; Ancho: 14.9 Centímetro; Gramaje: 210 Gramos; Tipo: Laid;	1300	0.85	1,105.00
29/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Barra;	78	3.50	273.00
29/03/2023	66658675	LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 22 Pulgadas; Largo: 34 Pulgadas;	2600	0.37	962.00
29/03/2023	8536287	TEOS MATTÁ WALTER RONALDO	Ancho: 3 Pulgadas(s); Largo: 5 Pulgadas(s); Número de hojas: 100; Tipo: Notas;	78	30.85	2,406.30
29/03/2023	66658675	LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA	Color: Negro; Tipo: Permanente;	312	1.83	570.96
29/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 1 1/2 pulgadas;	130	4.60	598.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 8 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:39
REPORTE: R00820745

UNIDAD 125 - DIRECCION GENERAL DE EDUCACION ESPECIAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
29/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 2 Pulgadas(s); Material: Plástico adhesivo; Uso: Tituladora;	130	3.74	486.20
29/03/2023	8536287	TEOS MATTa WALTER RONALDO	Ancho: 3 Pulgadas(s); Largo: 3 Pulgadas(s); Número de hojas: 100; Tipo: Notas;	78	20.85	1,626.30
29/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Extra fino; Tipo: Permanente;	130	2.50	325.00
31/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Barra;	78	3.50	273.00
31/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	312	0.75	234.00
31/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Material: Acero inoxidable; Tamaño: 8 Pulgadas(s);	130	6.00	780.00
Total						185,736.41
Total UE						185,736.41

UNIDAD 126 - DIRECCION GENERAL DE CURRICULO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
14/03/2023	5151457	ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A	Cámara: Uhd; Campo de visión: 120 grados; Incluye: Televisor, micrófono y control remoto; Puertos: Usb; Resolución: 3840×2160 píxeles;	1	24,555.00	24,555.00
17/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Rodos: 5; Tipo de tapizado: Mesh;	1	805.50	805.50
24/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 135 Centímetro(s); Ancho: 45 Centímetro(s); Chapa: 1 Milímetro(s); Estilo: Vertical; Fondo: 70 Centímetro(s); Gavetas: 4; Material: Metal; Tipo de cerradura: Central;	1	1,050.00	1,050.00
24/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 0.55 Metro; Ancho: 0.42 Metro; Gavetas: 2 ; Material: Metal y fórmica; Profundidad: 0.55 Metro; Tipo: Robot;	1	500.00	500.00
24/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 198 Centímetro(s); Ancho: 120 Centímetro(s); Entrepaños: 4; Fondo: 45 Centímetro(s); Material: Metal; Persiana: Horizontal; Tipo de llave: General;	1	3,300.00	3,300.00
Total						30,210.50
Total UE						30,210.50

UNIDAD 127 - DIRECCION GENERAL DE FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
29/03/2023	5023491	TRANSGRAFIC SOCIEDAD ANONIMA	AFICHE "PROGRAMA DE PADRES" CON IMPRESIÓN FULL COLOR EN BARNIZ UV BRILLANTE, ENTREGADOS EN PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO	54500	1.49	81,205.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	BANNER TIPO ROLL UP "PROGRAMA DE PADRES" CON ESTRUCTURA METALICA DE ALUMINIO, MEDIDAS DE 0.8 METROS DE ANCHO Y 2.00 METROS DE ALTO, IMPRESIÓN FULL COLOR CON SU ESTUCHE RESPECTIVO	23	179.00	4,117.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	INFOGRAFÍA "ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA" CON IMPRESIÓN FULL COLOR, IMPRESAS EN PAPEL COUSHÉ 80, TAMAÑO CARTA, CON BARNIZ UV RESERVADO, EMBALAJE PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO	20000	0.28	5,600.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	BANNER TIPO ROLL UP "TAZA ESCOLAR" CON ESTRUCTURA METALICA DE ALUMINIO, MEDIDAS DE 0.8	50	179.00	8,950.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 9 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:39
REPORTE: R00820745

UNIDAD 127 - DIRECCION GENERAL DE FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
		LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	METROS DE ANCHO Y 2.00 METROS DE ALTO, IMPRESIÓN FULL COLOR CON SU ESTUCHE RESPECTIVO.			
29/03/2023	5023491	TRANSGRAFIC SOCIEDAD ANONIMA	AFICHE "TAZA ESCOLAR" CON IMPRESIÓN FULL COLOR CON BARNIZ UV BRILLANTE, ENTREGADOS EN PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO.	54500	1.49	81,205.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	INFOGRAFÍA "PROGRAMA DE PADRES" CON IMPRESIÓN FULL COLOR, IMPRESAS EN PAPEL COUSHÉ 80, TAMAÑO CARTA, CON BARNIZ UV RESERVADO, EMBALAJE PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO.	50000	0.28	14,000.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	AFICHE "ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA" CON IMPRESIÓN FULL COLOR CON BARNIZ UV BRILLANTE, ENTREGADOS EN PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO.	4000	1.72	6,880.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	INFOGRAFÍA "TAZA ESCOLAR" CON IMPRESIÓN FULL COLOR, IMPRESAS EN PAPEL COUSHÉ 80, TAMAÑO CARTA, CON BARNIZ UV RESERVADO, EMBALAJE PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO	20000	0.28	5,600.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	AFICHE "BENEFICIOS DE LA LACTANCIA MATERNA" CON IMPRESIÓN FULL COLOR CON BARNIZ UV BRILLANTE, ENTREGADOS EN PAQUETES DE 100 UNIDADES CON PAPEL KRAFT GRUESO	4000	1.72	6,880.00
29/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	BANNER TIPO ROLL UP "HUERTOS ESCOLARES PEDAGOGICOS" CON ESTRUCTURA METALICA DE ALUMINIO, MEDIDAS DE 0.8 METROS DE ANCHO Y 2.00 METROS DE ALTO, IMPRESIÓN FULL COLOR CON SU ESTUCHE RESPECTIVO.	24	179.00	4,296.00
				Total		218,733.00
				Total UE		218,733.00

UNIDAD 128 - DIRECCION GENERAL DE MONITOREO Y VERIFICACION DE LA CALIDAD

Fecha	Nit	Proveedor		Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Fondo Rotativo PPR					
31/03/2023	108611000	ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS	SOCIEDAD ANONIMA	OTROS SERVICIOS	1	7,697.30	7,697.30
					Total		7,697.30
Modulo:		Proceso de Compra ADJ					
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente, respiradero en la espalda; Género: Femenino; Manga: Larga; Material: Poliéster; Talla: A la medida; Tipo: Comando (safari);	2	140.00	280.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y respiradero en la espalda; Género: Femenino; Logotipo: Bordado; Manga: Larga; Talla: Xxl; Tela: Algodón y poliéster; Tipo: Comando (safari);	1	140.00	140.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y tapadera; Género: Femenino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: Xl; Tipo: Comando (safari);	5	140.00	700.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente con tapadera; Género: Masculino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: S; Tipo: Comando (safari);	4	140.00	560.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente con tapadera; Género: Masculino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: L; Tipo: Comando (safari);	32	140.00	4,480.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente con tapadera; Género: Masculino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: Xl; Tipo: Comando (safari);	7	140.00	980.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente con tapadera; Género: Masculino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: Xxl; Tipo: Comando (safari);	1	140.00	140.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y tapadera; Género: Femenino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: M; Tipo: Comando (safari);	31	140.00	4,340.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB	SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y tapadera; Género: Femenino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: Xs; Tipo: Comando (safari);	3	140.00	420.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 10 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:39
REPORTE: R00820745

UNIDAD 128 - DIRECCION GENERAL DE MONITOREO Y VERIFICACION DE LA CALIDAD

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y tapadera; Género: Femenino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: L; Tipo: Comando (safari);	25	140.00	3,500.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente con tapadera; Género: Masculino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: M; Tipo: Comando (safari);	24	140.00	3,360.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente, respiradero en la espalda; Género: Femenino; Logotipo: Bordado; Manga: Larga; Material: Poliéster; Talla: A la medida; Tipo: Comando (safari);	1	140.00	140.00
31/03/2023	52143759	GRUPO CENTROAMERICANO GEB SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Bolsas al frente y tapadera; Género: Femenino; Logotipo: Subliminado; Manga: Larga; Material: Algodón y poliéster; Talla: S; Tipo: Comando (safari);	9	140.00	1,260.00
				Total		20,300.00
				Total UE		27,997.30

UNIDAD 302 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL PROGRESO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
10/03/2023	7107110	COJ ISCAYA LUIS GUILLERMO	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	235.00	75,435.00
13/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	665	50.00	33,250.00
				Total		108,685.00
				Total UE		108,685.00

UNIDAD 303 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SACATEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Expediente de Gasto CYD				
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	2	199.00	398.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	5	199.00	995.00
				Total		2,587.00
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
14/03/2023	7107110	COJ ISCAYA LUIS GUILLERMO	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	391	230.00	89,930.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 11 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:39
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 303 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SACATEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
				Total		89,930.00
				Total UE		92,517.00

UNIDAD 304 - DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
15/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro: 6 Terabyte; Fuente de poder: Redundante; Memoria ram: 32 Gigabyte; Procesador: 2.6 GigaHercio; Puerto: Usb; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tipo de memoria ram: Ddr4; Unidad de rack: 1u;	1	42,900.00	42,900.00
15/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	367	245.00	89,915.00
15/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	1200	50.00	60,000.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,000.00	9,000.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,000.00	9,000.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	2	9,000.00	18,000.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,000.00	9,000.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,000.00	9,000.00
16/03/2023	61040940	TORRES CARDONA DE SOSA EDNA PATRICIA	Batería: Recargable; Formato de grabación: Full hd; Incluye: Cargador, correa, lente de 18 a 55 milímetros, batería, trípode y maletín; Megapíxeles: 24.1 ; Sensor: Cmos; Tamaño de pantalla: 3 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Tipo de tarjeta: Sd, sdhc, sdx;	1	9,500.00	9,500.00
16/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,000.00	9,000.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	106	31.35	3,323.10
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	330	31.35	10,345.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	250	37.74	9,435.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 12 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:39
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 304 - DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	153	31.35	4,796.55
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	105	31.35	3,291.75
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	159	31.35	4,984.65
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	255	31.35	7,994.25
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	206	31.35	6,458.10
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	50	31.35	1,567.50
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	5	1,200.00	6,000.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	3	1,200.00	3,600.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	3	1,200.00	3,600.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	4	1,200.00	4,800.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	2	1,200.00	2,400.00
22/03/2023	17001536	RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO	Interfaz: Usb; Resolución: 1080 x 1920 píxeles; Tipo de micrófono: Omnidireccional; Zoom: 4x;	14	805.00	11,270.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	28187903	BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE	Conectividad: Hdmi, usb, video rca, lan- rj45; Contraste: 15,000:1; Incluye: Control remoto, cables; Luminosidad: 4000 lúmenes; Resolución nativa: Wxga (1280 x 800 píxeles); Tecnología: 3lcd;	1	13,160.00	13,160.00
22/03/2023	28187903	BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE	Conectividad: Hdmi, usb, video rca, lan- rj45; Contraste: 15,000:1; Incluye: Control remoto, cables; Luminosidad: 4000 lúmenes; Resolución nativa: Wxga (1280 x 800 píxeles); Tecnología: 3lcd;	2	13,160.00	26,320.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	6	1,200.00	7,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	2	1,200.00	2,400.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	1	1,200.00	1,200.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 13 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 304 - DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	9795146	LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Funciones: Caliente / fría; Material: Plástico; Tipo: Piso;	3	1,200.00	3,600.00
				Total		425,201.40
				Total UE		425,201.40

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
09/03/2023	7107110	COJ ISCAYA LUIS GUILLERMO	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	360	240.00	86,400.00
13/03/2023	2549547K	ENVASADO EN LINEA SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Purificada;	984	12.50	12,300.00
14/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Batería de 12V 9Ah con terminal F2, para UPS Triplite AVR750U	5	175.00	875.00
14/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Bocinas:USB (para alimentación) + 3,5 mm (para audio), Potencia de salida: 2,5 W * 2,, Respuesta de frecuencia: 30Hz -15kHz, Sensibilidad de entrada: 960 mV ¿ USB CC 5 V 1 A , Longitud del cable: 3.9 pies,Control del volumen	7	75.00	525.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 3ym79al; Color: Negro; Número: 667 ; Uso: Impresora;	5	88.00	440.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 3ym78al; Color: Tricolor; Número: 667 ; Uso: Impresora;	5	88.00	440.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544420-AI; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	5	75.00	375.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544320-AI; Color: Magenta; Uso: Impresora;	5	88.00	440.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544220-AI; Color: Cian; Uso: Impresora;	5	90.00	450.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544120-AI; Color: Negro; Uso: Impresora;	5	75.00	375.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce505a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 05a;	2	725.00	1,450.00
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	110	13.69	1,505.90
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	20	13.69	273.80
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	66	13.69	903.54
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	157	13.69	2,149.33
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	60	13.69	821.40
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	170	13.69	2,327.30
14/03/2023	29512905	PLASTIHOGAR SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 40 Centímetro(s); Largo: 60 Centímetro(s); Material: Plástico; Tapadera: Si;	148	117.65	17,412.20
14/03/2023	29512905	PLASTIHOGAR SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 40 Centímetro(s); Largo: 60 Centímetro(s); Material: Plástico; Tapadera: Si;	5	117.65	588.25
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	2	14.04	28.08
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	1	14.04	14.04

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 14 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:40
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	3	14.04	42.12
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	4	14.04	56.16
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	2	14.04	28.08
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	8	14.04	112.32
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	1	14.04	14.04
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	4	14.04	56.16
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	4	14.04	56.16
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	2	14.04	28.08
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	3	14.04	42.12
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	1	14.04	14.04
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	2	14.04	28.08
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	8	14.04	112.32
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	1	14.04	14.04
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	4	14.04	56.16
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	66	8.50	561.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	20	8.50	170.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	157	8.50	1,334.50
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	110	8.50	935.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	170	8.50	1,445.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	60	8.50	510.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 12 Litro; Material: Plástico;	50	29.50	1,475.00
14/03/2023	28187903	BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE	Corriente: 7 Amperio; Material: Gel; Potencia: 12 Voltio; Tipo: Recargable;	30	219.00	6,570.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf289y (cf289yc); Color: Negro; Número: 89y; Uso: Impresora;	3	1,180.00	3,540.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce255a; Color: Negro; Uso: Impresora;	3	1,500.00	4,500.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Código: Cf237yc; Color: Negro; Uso: Impresora;	10	2,000.00	20,000.00
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3182; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	699.95	2,799.80
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3182; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	699.95	699.95
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	29	10.20	295.80

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 15 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	66	10.20	673.20
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	89	10.20	907.80
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	20	10.20	204.00
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	81	10.20	826.20
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	110	10.20	1,122.00
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	20	10.20	204.00
14/03/2023	28187903	BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE	Fusor y dodillos de reemplazo Impresora Laserjet Enterprice M604(E6B68A), Original HP no generico.	1	3,999.00	3,999.00
14/03/2023	28187903	BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE	Kit de Reemplazo para Escaner EPSON-DS-730N	1	1,200.00	1,200.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Material: Cartón; Tamaño: Oficio; Tipo: Colgante;	40	125.00	5,000.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	1	2.40	2.40
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	3	2.40	7.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	2	2.40	4.80
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	4	2.40	9.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	2	2.40	4.80
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	8	2.40	19.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	4	2.40	9.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	1	2.40	2.40
14/03/2023	29512905	PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 16 Pulgadas(s); Calibre: 5; Capacidad: 25 libra (lb); Largo: 24 Pulgadas(s); Material: Plástico;	3	59.05	177.15
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	1	6.10	6.10
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	3	6.10	18.30
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	4	6.10	24.40
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	2	6.10	12.20
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	4	6.10	24.40
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	1	6.10	6.10
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	8	6.10	48.80
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	2	6.10	12.20
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	60	6.10	366.00
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	157	6.10	957.70
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	66	6.10	402.60

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 16 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:40
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	110	6.10	671.00
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	20	6.10	122.00
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	29	6.10	176.90
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Tamaño: Oficio;	170	6.10	1,037.00
14/03/2023	29512905	PLASTIHOGAR SOCIEDAD ANONIMA	Material: Plástico; Tamaño: Extra grande;	105	10.00	1,050.00
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Carta;	100	0.38	38.00
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Oficio;	100	0.40	40.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Madera; Tipo: Tradicional;	58	8.20	475.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Madera; Tipo: Tradicional;	48	8.20	393.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Madera; Tipo: Tradicional;	9	8.20	73.80
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Madera; Tipo: Tradicional;	25	8.20	205.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	170	6.47	1,099.90
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	29	6.47	187.63
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	20	6.47	129.40
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	60	6.47	388.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	110	6.47	711.70
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	157	6.47	1,015.79
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	29	8.50	246.50
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 45 Centímetro; Largo: 3 Metro;	25	12.45	311.25
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Líneas; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	240	2.36	566.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Líneas; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	290	2.36	684.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Líneas; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	125	2.36	295.00
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Líneas; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	45	2.36	106.20
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	9	2.36	21.24
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	25	2.36	59.00
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	48	2.36	113.28
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 5 3/4 pulgada; Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Largo: 7 7/8 pulgada; Pasta: Suave;	58	2.36	136.88

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 17 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	40	1.93	77.20
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	76	1.93	146.68
14/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	81	1.93	156.33
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Contenido por bote: 30 Mililitro; Tipo: Líquida;	29	13.69	397.01
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	48	0.84	40.32
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	25	0.84	21.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	9	0.84	7.56
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	58	0.84	48.72
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	550	0.29	159.50
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	330	0.29	95.70
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	850	0.29	246.50
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	145	0.29	42.05
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	100	0.29	29.00
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	785	0.29	227.65
14/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	300	0.29	87.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	9	0.80	7.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	48	0.80	38.40
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	25	0.80	20.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	58	0.80	46.40
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Plástico; Tamaño: 30 Centímetro(s);	25	0.99	24.75
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Plástico; Tamaño: 30 Centímetro(s);	9	0.99	8.91
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Plástico; Tamaño: 30 Centímetro(s);	48	0.99	47.52
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Material: Plástico; Tamaño: 30 Centímetro(s);	58	0.99	57.42
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Extra oficio;	30	56.00	1,680.00
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Oficio;	30	40.00	1,200.00
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Oficio;	40	54.00	2,160.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 3 Pulgadas(s); Largo: 3 Pulgadas(s); Número de hojas: 100; Tipo: Notas;	225	3.10	697.50
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	66	6.47	427.02
14/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manila; Tamaño: Carta;	40	39.50	1,580.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 18 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	3	36.40	109.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	2	36.40	72.80
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	4	36.40	145.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	1	36.40	36.40
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	2	36.40	72.80
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	8	36.40	291.20
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	4	36.40	145.60
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	1	36.40	36.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	2	35.35	70.70
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	4	35.35	141.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	1	35.35	35.35
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	3	35.35	106.05
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	8	35.35	282.80
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	1	35.35	35.35
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	4	35.35	141.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	2	35.35	70.70
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	2	41.60	83.20
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	4	41.60	166.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	3	41.60	124.80
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	1	41.60	41.60
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	1	41.60	41.60
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	8	41.60	332.80
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	4	41.60	166.40
14/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	2	41.60	83.20
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tipo: Resaltador;	200	1.92	384.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Barra;	15	19.70	295.50
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 2 Pulgadas(s); Color: Transparente; Largo: 40 Metro(s); Uso: Empaque;	100	4.28	428.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	150	8.40	1,260.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 19 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	125	0.87	108.75
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 12 Milímetro; Clase: Adhesiva; Colores: 5 ; Largo: 42 Milímetro;	200	7.50	1,500.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: De uña;	50	2.98	149.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Material: Glicerina; Uso: Dedos;	25	3.45	86.25
15/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Área de escaneo: 216 x 356 milímetro; Capacidad del alimentador: 50 hojas; Ciclo de trabajo diario: 4,000 hojas; Interfaz: Usb; Resolución óptica: 600 x 600 ppp; Tipo de escaneo: Automático de hojas dúplex; Velocidad de escaneo: 35 páginas por minuto (ppm);	1	3,219.95	3,219.95
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Material: Metal (sin forro); Tamaño: Jumbo;	300	4.28	1,284.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 16 Gigabyte;	125	35.00	4,375.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Punta: Biselada; Tipo: Permanente;	300	1.73	519.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Tipo: Portaborrador;	100	4.50	450.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad máxima de engrapado: 25 hojas; Material: Metal; Tamaño de grapas: 26/6;	25	41.50	1,037.50
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Dimensión: 51 Milímetro(s); Material: Metal; Tipo: Binder;	125	13.78	1,722.50
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 13 Centímetro(s); Largo: 9 Centímetro(s);	40	11.40	456.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Dimensión: 32 Milímetro(s); Material: Metal; Tipo: Binder;	25	12.00	300.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Material: Acero inoxidable; Tamaño: 8 Pulgadas(s);	50	5.80	290.00
15/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad: 25 hojas; Incluye: Regla para medir papel; Material: Metal; Tamaño: Estándar; Tipo: 2 agujeros;	20	36.75	735.00
16/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	733	50.00	36,650.00
16/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Accesorios: Teclado y mouse óptico; Capacidad de disco duro: 1 Terabyte; Conectividad: Ethernet 10/100/1000; Memoria ram: 8 Gigabyte; Pantalla: Led; Procesador: 3.2 GigaHercio; Puertos: Usb, rj-45, displayport; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de monitor: 18.5 Pulgadas; Tarjeta de video: Integrada; Tipo de memoria ram: Ddr4; Unidad óptica interna: Dvd+/-rw;	1	8,000.00	8,000.00
16/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Accesorios: Teclado y mouse óptico; Capacidad de disco duro: 1 Terabyte; Conectividad: Ethernet 10/100/1000; Memoria ram: 8 Gigabyte; Pantalla: Led; Procesador: 3.2 GigaHercio; Puertos: Usb, rj-45, displayport; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de monitor: 18.5 Pulgadas; Tarjeta de video: Integrada; Tipo de memoria ram: Ddr4; Unidad óptica interna: Dvd+/-rw;	1	8,000.00	8,000.00
17/03/2023	17001536	RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO	Batería: Recargable de ion de litio; Conectividad: Wifi, nfc, bluetooth y gps; Grabación de video: Full hd; Incluye: Correa, cargador, mochila y lente; Resolución: 26.2 megapíxeles; Sensor: Cmos; Soporte para memorias: Sd, sdxc y sdhc;	1	24,995.00	24,995.00
17/03/2023	17001536	RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO	Connector: Microdot; Frecuencia: 20 a 20000 Hercio; Impedancia de salida: 30 a 40 Ohmio; Intervalo dinamico typ: 97 db; Principio de funcionamiento: Tipo de cartucho condensador polarizado; Sensibilidad nominal: ± 3 db a 1 khz6 mv / pa; -44 db re. 1 v / pa; Tipo: Patrón omnidireccional;	1	1,400.00	1,400.00
17/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	330	38.20	12,606.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -

Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 20 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:40

REPORTE: R00820745

UNIDAD 305 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
17/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	10	38.20	382.00
17/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	10	31.73	317.30
17/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	500	31.73	15,865.00
20/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Alto: 0.75 Metro; Ancho: 0.6 Metro; Gavetas: 3; Largo: 1.5 Metro; Material: Melamina; Puesto de trabajo: 1 ;	3	1,862.50	5,587.50
20/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Ergonómica sin apoyabrazos; Material: Tela y metal cromado; Rodos: 5 ;	3	595.00	1,785.00
20/03/2023	836463K	LOPEZ CHUN MIRNA ELIZABETH	Alto: 54 Centímetro; Ancho por lado: 60 Centímetro; Espesor de madera: 1/2 pulgadas; Incluye: 1 silla; Material: Plywood fenólico, fórmica y metal;	11	300.00	3,300.00
20/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador de documento: Dúplex; Capacidad de bandeja: 2 bandejas de 500 hojas; Conectividad: Wlan, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Memoria: 2 Gigabyte; Resolución de impresión: 1200 x 1200 ppp; Velocidad de impresión: 57 páginas por minuto (ppm); Volumen mensual de trabajo: 250,000 páginas;	1	11,990.00	11,990.00
20/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 1.96 Metro; Ancho: 0.9 Metro; Entrepaños: 5; Fondo: 0.45 Metro; Material: Metal;	2	650.00	1,300.00
21/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Bobina; Hoja: Doble; Largo de bobina: 250 Metro(s);	63	204.72	12,897.36
21/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Bobina; Hoja: Doble; Largo de bobina: 250 Metro(s);	4	204.72	818.88
21/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Material: Cartón; Tamaño: Oficio;	400	12.60	5,040.00
21/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Material: Cartón; Tamaño: Carta;	150	11.60	1,740.00
22/03/2023	87530007	GRUPO MARDY SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de huellas dactilares: 2000; Capacidad de registros: 50000; Capacidad de tarjetas: 2000 ; Capacidad de usuarios con código: 2000; Conectividad: Tcp/ip o autosoportado; Método de identificación: 1:1, 1:n; Pantalla: Tft; Ranura: Para memoria microsd; Sensor: Óptico;	1	12,127.00	12,127.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE WIFI Interfaces PCI Express Dimensiones 4.8 x 4.5 x 0.85 in. (120.8 x 115.2 x 21.5 mm) Dimensiones 120.8 x 115.2 x 21.5 mm Tipo de Antena 2 Antenas de Doble Banda Desmontables, CARACTERÍSTICAS INALÁMBRICAS Estándares Inalámbricos IEEE 802.11ac/n/a 5GHz IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz , Frecuencia 2.4GHz or 5GHz Tasa de Señal 867Mbps en 5GHz, 400Mbps en 2.4GHz , Perfil Bajo(para equipos mini desktop) y Alto(para equipos Tipo Torre).	15	290.00	4,350.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	Fuente de alimentacion para computadora Dell Optiplex 3060 small form factor.	1	650.00	650.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	Kit de cartucho de reemplazo de Baterías para UPS APC Modelo: BR1500G	4	480.00	1,920.00
27/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Alarma: Audible; Capacidad de carga: 750 Voltiamperio; Frecuencia: 60 Hercio; Número de tomas: 12; Tiempo de respaldo de batería: 3 a 8 Minuto; Topología: Línea interactiva; Voltaje de entrada: 110 a 120 Voltio; Voltaje de salida: 120 Voltio;	1	847.00	847.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	Material: Litio; Tensión: 3 Voltio; Tipo: Cr2032;	30	25.00	750.00
27/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Accesorios: Maletín y mouse óptico; Capacidad disco duro: 500 Gigabyte; Conectividad: Tarjeta de red inalámbrica 802.11ac; Memoria ram: 8 Gigabyte; Pantalla: Led; Procesador: 2.9 GigaHercio; Puertos: Usb, hdmi; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño pantalla: 15 Pulgadas; Tipo de disco duro: Ssd; Tipo de memoria ram: Ddr4; Unidad óptica: Dvd+/-rw;	2	9,297.00	18,594.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	Pantalla de control para HP M608 Modelo: K0Q18A	2	3,050.00	6,100.00
27/03/2023	86991051	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI	Fuente de alimentacion para computadora Lenovo Modelo: Thinkcentre M715s	2	490.00	980.00
Total						432,401.17
Total UE						432,401.17

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 21 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:40
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 306 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SANTA ROSA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	250.00	80,250.00
23/03/2023	31493955	MONTERROSO RAMIREZ FELIPE NERI	Ala frontal: 1.50 metros de largo por 0.60 metros de ancho; Ala lateral: 1.50 metros de largo por 0.60 metros de ancho; Alto: 0.75 Metro; Gavetas: 3 ; Material: Melamina y madera aglomerada;	20	1,675.00	33,500.00
23/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 133 Centímetro; Ancho: 46 Centímetro; Fondo: 59 Centímetro; Gavetas: 4; Material: Metal;	15	1,027.00	15,405.00
23/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Alto de respaldo: 46 Centímetro; Ancho de asiento: 45 Centímetro; Ancho de respaldo: 43 Centímetro; Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Estructura: Plástico y fibra de vidrio; Graduación de altura: Sistema neumático; Tapizado del asiento: Tela; Tipo de base: 5 rodos;	30	514.00	15,420.00
Total						144,575.00
Total UE						144,575.00

UNIDAD 307 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SOLOLA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
17/03/2023	7107110	COJ ISCAYA LUIS GUILLERMO	Ancho: 0.42 mts; Asiento: Plywood de 1 pulgada; Barnizado: Triple; Largo: 0.60 mts; Material: Metal/madera; Medida: 7/8 pulgadas; Paleta: Plywood de 1 pulgada; Pintura: Anticorrosiva; Respaldo: Plywood de 1 pulgada; Soldadura: Continua; Tubo: Redondo;	360	240.00	86,400.00
24/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	600	100.00	60,000.00
24/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	600	50.00	30,000.00
24/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 2 una de 250 hojas y multipropósito de 100 hojas; Conectividad: Ethernet; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Memoria ram: 512 Megabyte; Pantalla: Lcd; Procesador: 800 megahercio; Resolución de escáner: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 1200 x 600 dpi; Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 42 páginas por minuto;	18	4,865.00	87,570.00
28/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Brillo: 3600 ansi lúmenes; Conectividad: Hdmi, vga, usb y wireless; Enfoque: Manual; Interfaz: Hdtv, s-video, hdmi, audio mini jack, altavoz, usb; Potencia de lámpara: 210 Vatio; Resolución de contraste: 15,000:1; Resolución nativa: Xga; Soporte para la resolución: Vga (640x480) a uxga (1600x1200); Tecnología de exhibición: Dlp; Zoom: 1.1:2;	7	5,000.00	35,000.00
30/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 1191 EJEMPLARES DE TEXTO WJATZ WUJ PARA LA COMUNIDAD LIGÜISTICA MAYA TZ UTUJIL PARA PRIMER GRADO PRIMARIA DEL DEPARTAMENTO DE SOLOLÁ S/REQ. 2023-12448 DE FECHA 10-03-2023 A FAVOR DE GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA NIT 91883253 NOG 19575106	1	21,318.90	21,318.90
Total						320,288.90
Total UE						320,288.90

UNIDAD 308 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Fondo Rotativo PPR						
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	3,582.00	3,582.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 22 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:41
REPORTE: R00820745

UNIDAD 308 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	1,937.00	1,937.00
21/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	745.00	745.00
Modulo: Proceso de Compra ADJ				Total		6,264.00
21/03/2023	7107110	COJ ISCAYA LUIS GUILLERMO	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	360	230.00	82,800.00
23/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador de documento: Dúplex; Capacidad de bandeja: 500 hojas; Conectividad: Usb y paralelo; Disco duro: 250 Gigabyte; Funciones: Copia, impresión, escaneo; Memoria: 2 Gigabyte; Pantalla: Táctil; Resolución de impresión: 1800x600 puntos por pulgada; Velocidad de impresión: 36 páginas por minuto;	1	34,895.00	34,895.00
				Total		117,695.00
				Total UE		123,959.00

UNIDAD 309 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
20/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Q2612a; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	622.00	1,244.00
20/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ce505a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 05a;	10	708.00	7,080.00
20/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf289a; Color: Negro; Uso: Impresora;	15	1,092.00	16,380.00
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Gramaje: 120 Gramos; Tamaño: Carta;	10	38.50	385.00
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	476	34.10	16,231.60
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	373	40.20	14,994.60
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 8.5 Pulgadas; Color: Blanco; Gramaje: 120 Gramos; Largo: 13 Pulgadas; Tamaño: Oficio;	10	74.24	742.40
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Gramaje: 120 ; Tamaño: Carta;	10	63.76	637.60
24/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3102; Color: Negro; Uso: Impresora multifuncional;	2	708.95	1,417.90
24/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn-850; Color: Negro; Uso: Impresora;	3	1,217.95	3,653.85
24/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-1175; Color: Negro; Uso: Impresora Multifuncional;	2	658.95	1,317.90
24/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Gramaje: 120 Gramos; Tamaño: Oficio;	10	42.50	425.00
24/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tn580; Color: Negro; Uso: Impresora multifuncional;	2	1,257.95	2,515.90
30/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	400	224.00	89,600.00
				Total		156,625.75

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 23 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:41
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 309 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
					Total UE	156,625.75

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: <i>Proceso de Compra ADJ</i>						
16/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	241.50	77,521.50
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	2	1,695.00	3,390.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 24 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:41
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
		SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;			
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
17/03/2023	89771125	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 100 hojas; Conectividad: Rj-45, usb; Funciones: Impresión, copiado, escaneo; Resolución de escaneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color; 33 por minuto (ppm) a blanco y negro;	1	1,695.00	1,695.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	60	7.89	473.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	30	7.89	236.70
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	28	7.89	220.92
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	77	7.89	607.53
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	28	7.89	220.92
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	20	7.89	157.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	8	7.89	63.12
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	20	16.37	327.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	40	16.37	654.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	77	16.37	1,260.49
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	29	16.37	474.73
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	39	16.37	638.43
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	60	16.37	982.20
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	28	16.37	458.36
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	103	16.37	1,686.11
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	8	16.37	130.96
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	30	16.37	491.10
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	48	16.37	785.76
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	28	16.37	458.36
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	46	16.37	753.02
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	84	1.75	147.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 25 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:41
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	46	1.75	80.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	30	1.75	52.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	60	1.75	105.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	8	1.75	14.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	28	1.75	49.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	20	1.75	35.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	28	1.75	49.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	48	1.75	84.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	29	1.75	50.75
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	103	1.75	180.25
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	77	1.75	134.75
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	30	1.75	52.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	39	1.75	68.25
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	40	1.75	70.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	46	1.75	80.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	46	4.44	204.24
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	84	4.44	372.96
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	30	4.44	133.20
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Con líneas; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	45	4.44	199.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Con líneas; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	126	4.44	559.44
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Con líneas; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	69	4.44	306.36
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	42	7.89	331.38
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	15	7.89	118.35
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	23	7.89	181.47
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	115	0.76	87.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	75	0.76	57.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; Tipo: 2 hb;	210	0.76	159.60

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 26 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:41

REPORTE: R00820745

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	60	0.82	49.20
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	154	0.82	126.28
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	8	0.82	6.56
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	78	0.82	63.96
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	46	0.82	37.72
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	20	0.82	16.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	28	0.82	22.96
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	147	0.82	120.54
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	40	0.82	32.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	1200	0.31	372.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	725	0.31	224.75
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	500	0.31	155.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	1925	0.31	596.75
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	750	0.31	232.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	700	0.31	217.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	2575	0.31	798.25
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	700	0.31	217.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	1500	0.31	465.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	975	0.31	302.25
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	200	0.31	62.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	1000	0.31	310.00
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Clase: Colores; Uso: China;	1150	0.31	356.50
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	78	3.63	283.14
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	28	3.63	101.64
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	8	3.63	29.04
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	56	3.63	203.28
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	20	3.63	72.60
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	96	3.63	348.48
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	90	3.63	326.70

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 27 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:41
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	29	3.63	105.27
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	154	3.63	559.02
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	147	3.63	533.61
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	60	3.63	217.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	40	3.63	145.20
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	46	3.63	166.98
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	42	0.82	34.44
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	23	0.82	18.86
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	15	0.82	12.30
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	29	0.82	23.78
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	90	0.82	73.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	96	0.82	78.72
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Metal;	56	0.82	45.92
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	28	6.78	189.84
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	28	6.78	189.84
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	48	6.78	325.44
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	103	6.78	698.34
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	8	6.78	54.24
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	40	6.78	271.20
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	46	6.78	311.88
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	60	6.78	406.80
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	20	6.78	135.60
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	29	6.78	196.62
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	39	6.78	264.42
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	77	6.78	522.06
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	30	6.78	203.40
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	23	6.78	155.94
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	42	6.78	284.76
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	15	6.78	101.70

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 28 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:41
REPORTE: R00820745

UNIDAD 310 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	40	7.89	315.60
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	48	7.89	378.72
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	46	7.89	362.94
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	103	7.89	812.67
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	39	7.89	307.71
28/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	29	7.89	228.81
				Total		132,877.34
				Total UE		132,877.34

UNIDAD 311 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
15/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	270.00	86,670.00
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Apoya brazos: Si; Asiento y respaldo: Si; Material de asiento: Tela; Material respaldo: Malla; Respaldo: Inclinable ajustable; Rodos: 5 dobles; Tipo: Ejecutiva;	1	795.54	795.54
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto del respaldo: 44 Centímetro(s); Ancho del asiento: 45 Centímetro(s); Ancho del respaldo: 41 Centímetro(s); Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Tapizado de respaldo: Tela mesh; Tapizado del asiento: Tela; Tipo de base: Estrella 5 puntas; Tipo de tapizado: Mesh;	6	630.24	3,781.44
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 135 Centímetro(s); Ancho: 45 Centímetro(s); Chapa: 1 Milímetro(s); Estilo: Vertical; Fondo: 70 Centímetro(s); Gavetas: 4; Material: Metal; Tipo de cerradura: Central;	9	1,110.51	9,994.59
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 135 Centímetro(s); Ancho: 45 Centímetro(s); Chapa: 1 Milímetro(s); Estilo: Vertical; Fondo: 70 Centímetro(s); Gavetas: 4; Material: Metal; Tipo de cerradura: Central;	3	1,110.51	3,331.53
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material: Mesh y plástico; Rodos: 5 ;	4	630.24	2,520.96
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material: Mesh y plástico; Rodos: 5 ;	5	630.24	3,151.20
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 74 Centímetro; Fondo: 60 Centímetro; Gavetas: 3; Largo: 120 Centímetro; Material: Metal y melamina;	9	802.42	7,221.78
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 1.8 Metro; Ancho: 0.9 Metro; Entrepaños: 5 ; Fondo: 0.45 Metro; Material: Metal;	8	679.97	5,439.76
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro(s); Ancho: 120 Centímetro(s); Fondo: 75 Centímetro(s); Forma: Rectangular; Gavetas: 3; Material: Metal;	3	802.42	2,407.26
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 198 Centímetro(s); Ancho: 120 Centímetro(s); Entrepaños: 4; Fondo: 45 Centímetro(s); Material: Metal; Persiana: Horizontal; Tipo de llave: General;	9	4,114.28	37,028.52
				Total		162,342.58
				Total UE		162,342.58

UNIDAD 312 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SAN MARCOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
-------	-----	-----------	--------------------	----------	-----------	-------

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 29 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:41

REPORTE: R00820745

UNIDAD 312 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SAN MARCOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
13/03/2023	52991105	GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de alimentador: 100 hojas; Ciclo de trabajo diario: 10000 hojas; Puertos: Usb y ethernet; Resolución óptica: 600 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneo: Alimentador vertical; Velocidad de escaneo: 70 páginas por minuto (ppm); 140 imágenes por minuto (ipm);	12	6,200.00	74,400.00
14/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	262.25	84,182.25
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	8	191.00	1,528.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	18	191.00	3,438.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	36	191.00	6,876.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	24	191.00	4,584.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	8	191.00	1,528.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	18	191.00	3,438.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	18	729.95	13,139.10
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	6	729.95	4,379.70
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	729.95	1,459.90
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	729.95	1,459.90
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	5	729.95	3,649.75
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	6	729.95	4,379.70
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	7	729.95	5,109.65
14/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-3162; Color: Negro; Uso: Impresora;	6	729.95	4,379.70
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	204	20.83	4,249.32
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	60	20.83	1,249.80
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	36	20.83	749.88

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 30 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:41
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 312 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SAN MARCOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	32	20.83	666.56
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	40	20.83	833.20
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	112	20.83	2,332.96
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	128	20.83	2,666.24
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	456	20.83	9,498.48
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	52	20.83	1,083.16
14/03/2023	101778953	EMPACADORA DE ALIMENTOS MEJORADOS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	108	20.83	2,249.64
14/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	IMPRESION, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE LIBRO SEGUNDA EDICIÓN DEL PUEBLO MAYA SIPAKAPENSE	5300	16.95	89,835.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	12	191.00	2,292.00
14/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Contenido por bote: 1000 Mililitro(s); Tipo: Sistema continuo; Uso: Impresora;	10	191.00	1,910.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	360	12.30	4,428.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	132	12.30	1,623.60
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	88	12.30	1,082.40
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	220	12.30	2,706.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	176	12.30	2,164.80
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	132	12.30	1,623.60
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	220	12.30	2,706.00
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 31 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:42
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 312 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SAN MARCOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	88	12.30	1,082.40
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	88	12.30	1,082.40
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	176	12.30	2,164.80
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	176	12.30	2,164.80
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	88	12.30	1,082.40
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	352	12.30	4,329.60
20/03/2023	73889342	FACELA GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Ancho del lomo: 45 Milímetro; Material: Cartón; Número de ganchos: 2 ; Tamaño: Oficio;	44	12.30	541.20
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	3	717.00	2,151.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	3	717.00	2,151.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	8	717.00	5,736.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	2	717.00	1,434.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	1	717.00	717.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	2	717.00	1,434.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	1	717.00	717.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	3	717.00	2,151.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	2	717.00	1,434.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	2	717.00	1,434.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	1	717.00	717.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	7	717.00	5,019.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	3	717.00	2,151.00
21/03/2023	89286960	LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material de tapizado: Cuero; Rodos: 5;	5	717.00	3,585.00
22/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Accesorios: Rieles para instalación en rack; Disco duro: 2 de 1000 gigabyte; Fuente de poder: Redundante; Instalación: En sistema rack de 1u; Memoria ram: 8 Gigabyte; Procesador: 3 GigaHercio; Tarjetas: 2 controladora de red de 1 gigabyte, 2 controladoras sas de 12 gigabyte por segundo cada una, 1 controladora raid para discos hotplug gigabyte;	1	43,996.00	43,996.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 32 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:42
REPORTE: R00820745

UNIDAD 312 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SAN MARCOS

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
23/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 2 de 500 hojas y 1 de 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 20000 páginas; Conectividad: Ethernet y usb; Funciones: Fotocopiado, impresión y escaneo; Resolución de copiado: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser; Velocidad de impresión: 47 páginas por minuto;	7	9,980.00	69,860.00
24/03/2023	56299419	CENTRO DE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Led; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	3	9,295.00	27,885.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	16	855.00	13,680.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	6	855.00	5,130.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	10	855.00	8,550.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	2	855.00	1,710.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	4	855.00	3,420.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	4	855.00	3,420.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	6	855.00	5,130.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	6	855.00	5,130.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	2	855.00	1,710.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	4	855.00	3,420.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	4	855.00	3,420.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	14	855.00	11,970.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	2	855.00	1,710.00
29/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 75 Centímetro; Ancho: 120 Centímetro; Fondo: 75 Centímetro; Gavetas: 3; Material: Metal y melamina;	6	855.00	5,130.00
Total						634,843.09
Total UE						634,843.09

UNIDAD 313 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE HUEHUETENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Fondo Rotativo PPR				
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas
Mes: Marzo

PAGINA: 35 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:42
REPORTE: R00820745

UNIDAD 313 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE HUEHUETENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	149.00	149.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	149.00	149.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	149.00	149.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	149.00	149.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	149.00	149.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
29/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
Total						14,920.00

Modulo: Proceso de Compra ADJ

13/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	280.00	89,880.00
15/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	980	33.72	33,045.60
15/03/2023	96787112	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	490	40.19	19,693.10
16/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf237a; Color: Negro; Uso: Impresora;	10	1,612.95	16,129.50
16/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf226a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 26a;	9	1,048.95	9,440.55
16/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Q2612a; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	631.95	631.95
16/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Ms823; Color: Negro; Uso: Impresora;	15	1,940.00	29,100.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 36 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:42
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 313 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE HUEHUETENANGO

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
16/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf226a; Color: Negro; Uso: Impresora; Número: 26a;	22	1,048.95	23,076.90
Total						220,997.60
Total UE						235,917.60

UNIDAD 314 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
14/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	360	245.00	88,200.00
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Tercero primaria de 260 páginas	275	36.85	10,133.75
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Primero primaria de 251 páginas	275	35.54	9,773.50
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Preprimaria de 188 página	275	27.64	7,601.00
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	22	1,100.00	24,200.00
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Quinto primaria de 295 páginas	275	39.04	10,736.00
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Cuarto primaria de 302 páginas	275	43.45	11,948.75
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Segundo primaria de 256 páginas	275	36.37	10,001.75
24/03/2023	3954684	INTERMEDIARIOS QUIMICOS SOCIEDAD ANONIMA	Consistencia: Líquida;	6666	4.90	32,663.40
24/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	Impresión de Currículo Regional por Pueblos de Sexto primaria de 300 páginas	275	42.86	11,786.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	108	6.45	696.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	69	6.45	445.05
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	84	6.45	541.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	108	6.45	696.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	56	17.75	994.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	46	17.75	816.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	24	17.75	426.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	72	17.75	1,278.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	56	17.75	994.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	72	17.75	1,278.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	148	17.75	2,627.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	130	17.75	2,307.50

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 37 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:42

REPORTE: R00820745

UNIDAD 314 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	34	17.75	603.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	34	3.95	134.30
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	56	3.95	221.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	24	3.95	94.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	56	3.95	221.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	46	3.95	181.70
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	148	3.95	584.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	72	3.95	284.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	72	3.95	284.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	130	3.95	513.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	17	1.30	22.10
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	65	1.30	84.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	12	1.30	15.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	28	1.30	36.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	23	1.30	29.90
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	36	1.30	46.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	74	1.30	96.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	36	1.30	46.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Gruesa;	28	1.30	36.40
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Grupo: Verdura;	2082	1.60	3,331.20
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Grupo: Fruta;	694	11.00	7,634.00
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Grupo: Verdura; Tipo: Alimento;	1388	6.05	8,397.40
30/03/2023	16555562	DOMINGUEZ MONTERROSA JOSE OSWALDO	Alto: 1.2 Metro(s); Ancho: 2.4 Metro(s); Material de superficie: Fórmica; Material del marco: Madera;	180	475.00	85,500.00
30/03/2023	8536287	TEOS MATTÁ WALTER RONALDO	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	29	745.00	21,605.00
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Color: Blanco; Origen: Gallina;	10410	1.25	13,012.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	56	5.60	313.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	72	5.60	403.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	46	5.60	257.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	72	5.60	403.20

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 38 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:42
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 314 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	130	5.60	728.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	34	5.60	190.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	24	5.60	134.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	56	5.60	313.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Sémola de trigo; Tipo: Mezcla; Uso: Atol;	148	5.60	828.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	222	4.50	999.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	84	4.50	378.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	84	4.50	378.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	108	4.50	486.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	69	4.50	310.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	51	4.50	229.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	36	4.50	162.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	108	4.50	486.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	195	4.50	877.50
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	694	12.05	8,362.70
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	36	11.90	428.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	23	11.90	273.70
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	17	11.90	202.30
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	36	11.90	428.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	65	11.90	773.50
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	28	11.90	333.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	28	11.90	333.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	12	11.90	142.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	74	11.90	880.60
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Tipo: Maíz nixtamalizada;	694	9.30	6,454.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	56	8.40	470.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	56	8.40	470.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	46	8.40	386.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	130	8.40	1,092.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 39 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:42
REPORTE: R00820745

UNIDAD 314 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	72	8.40	604.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	34	8.40	285.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	72	8.40	604.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	24	8.40	201.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	148	8.40	1,243.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	72	4.90	352.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	130	4.90	637.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	148	4.90	725.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	46	4.90	225.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	72	4.90	352.80
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	56	4.90	274.40
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	34	4.90	166.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	24	4.90	117.60
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Base: Soya; Tipo: Imitación de carne;	56	4.90	274.40
30/03/2023	92783589	ALFARO GIRÓN EDWIN ADRIEL	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	2776	8.00	22,208.00
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	195	6.45	1,257.75
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	36	6.45	232.20
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	51	6.45	328.95
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	222	6.45	1,431.90
30/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Cosecha: Reciente; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	84	6.45	541.80
				Total		434,142.40
				Total UE		434,142.40

UNIDAD 315 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
14/03/2023	41744462	VELASQUEZ ALVARADO BASILIO DE JESUS	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	360	242.00	87,120.00
16/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	250	100.00	25,000.00
16/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	34	50.00	1,700.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte
Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 40 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:42

REPORTE: R00820745

UNIDAD 315 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	138	5.83	804.54
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	114	5.83	664.62
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	96	5.83	559.68
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	776	5.83	4,524.08
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	108	5.83	629.64
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	724	5.83	4,220.92
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	736	5.83	4,290.88
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	76	5.83	443.08
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	940	5.83	5,480.20
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	39	5.83	227.37
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	6	5.83	34.98
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	240	5.83	1,399.20
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	185	5.83	1,078.55
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	460	5.83	2,681.80
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	145	5.83	845.35
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	75	5.83	437.25
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	155	5.83	903.65
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	40	17.69	707.60
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	32	17.69	566.08
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	38	17.69	672.22
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	46	17.69	813.74
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	241	17.69	4,263.29
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	362	17.69	6,403.78
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	368	17.69	6,509.92
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	38	17.69	672.22
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	388	17.69	6,863.72
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	54	17.69	955.26
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	470	17.69	8,314.30
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	13	17.69	229.97

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 41 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:43
REPORTE: R00820745

UNIDAD 315 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE BAJA VERAPAZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	2	17.69	35.38
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	74	17.69	1,309.06
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	62	17.69	1,096.78
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	184	17.69	3,254.96
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	30	17.69	530.70
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	96	17.69	1,698.24
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	723	5.83	4,215.09
22/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	120	5.83	699.60
22/03/2023	84351691	ALIMENTOS DEL PLANETA, SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	58	17.69	1,026.02
22/03/2023	43268536	DORAL IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Arranque: Eléctrico y patada; Tipo: Doble propósito; Tipo de motor: 4 tiempos; Transmisión: Mecánica;	1	12,500.00	12,500.00
				Total		206,383.72
				Total UE		206,383.72

UNIDAD 316 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
23/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	260.00	83,460.00
				Total		83,460.00
				Total UE		83,460.00

UNIDAD 317 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Líneas; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta; Uso: Cartapacio;	550	9.00	4,950.00
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	477	1.00	477.00
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Material: Metal; Tipo: Simple;	813	3.95	3,211.35
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Hexagonal; Material: Madera; Tamaño: Grande; Uso: Didáctico;	454	8.25	3,745.50
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	2818	1.25	3,522.50
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Con líneas; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	2166	4.00	8,664.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 42 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:43

REPORTE: R00820745

UNIDAD 317 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Incluye: Regla de 30 centímetros de largo, escuadrón de 14 centímetros y ángulo de 60 grados, escuadra de 9 centímetros y ángulo de 45 grados, transportador de 10 centímetros y ángulo de 180 grados, estuche; Material: Plástico;	1003	4.50	4,513.50
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Cantidad de hojas: 80; Estilo de hoja: Cuadrícula; Pasta: Suave; Tipo: Engrapado; Tipo de papel: Bond;	2166	4.00	8,664.00
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta;	550	9.00	4,950.00
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Manilla; Tamaño: Legal;	20060	0.39	7,823.40
22/03/2023	4851498	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	817	1.00	817.00
27/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	400	224.00	89,600.00
27/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 120000 páginas; Conectividad: Usb y ethernet; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Resolución de escaneo: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 46 páginas por minuto (ppm);	16	4,600.00	73,600.00
28/03/2023	67241999	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	3	9,590.00	28,770.00
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Forro: Plástico de colores; Tamaño: Estándar no. 1;	40	4.46	178.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Material: Madera; Tipo: t;	40	26.70	1,068.00
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Capacidad: 64 gb; Clase: 10;	2	57.75	115.50
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Material: Metal; Tamaño: Grande;	40	28.25	1,130.00
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Característica: Largo; Color: Azul; Tipo: Permanente;	40	26.46	1,058.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Capacidad: 64 Gigabyte;	40	41.11	1,644.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Ancho: 2 Pulgadas(s); Color: Transparente; Uso: Embalaje;	40	11.94	477.60
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Azul; Dimensión: 0.5 mm;	40	26.46	1,058.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Varios; Tipo: Resaltador;	40	2.84	113.60
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	40	1.04	41.60
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Característica: Estándar; Dimensión: 26/6 mm;	40	8.12	324.80
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Punta: Redonda; Uso: Pizarrón;	40	26.24	1,049.60
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Material: Madera; Tipo: B;	40	18.90	756.00
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Varios; Tipo: Pastel;	40	15.68	627.20
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Largo: 13 Centímetro; Mango: Plástico; Material: Metal;	40	3.11	124.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Ancho: 48 Milímetro; Color: Transparente; Largo: 90 Metro; Uso: Empaque;	40	11.94	477.60
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Negro; Tipo: Permanente;	40	29.61	1,184.40
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Negro; Dimensión: 0.5 mm;	40	26.46	1,058.40

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 43 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:43
REPORTE: R00820745

UNIDAD 317 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Color: Blanco; Uso: Lápiz;	40	1.10	44.00
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Material: Plástico;	40	10.83	433.20
30/03/2023	49012339	SOMOCURCIO RAMOS JULIA STEPHANIE	Ancho: 4 Centímetro; Largo: 12 Centímetro; Material: Madera-felpa;	40	4.88	195.20
				Total		256,468.95
				Total UE		256,468.95

UNIDAD 318 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE IZABAL

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
28/03/2023	15020126	RAMIREZ GARZONA ELSA AUDELIA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	400	223.50	89,400.00
				Total		89,400.00
				Total UE		89,400.00

UNIDAD 319 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ZACAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Fondo Rotativo PPR				
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	2,538.00	2,538.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	597.00	597.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	398.00	398.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	199.00	199.00
31/03/2023	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	TELEFONÍA	1	995.00	995.00
				Total		6,120.00
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 44 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:43
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 319 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ZACAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
20/03/2023	80473148	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Alarma: Audible; Capacidad de carga: 750 Voltiamperio; Frecuencia: 50 a 60 Hercio; Número de tomas: 4 ; Tiempo de respaldo de batería: 11.5 Minuto; Topología: Línea interactiva; Voltaje de entrada: 110 a 120 Voltio; Voltaje de salida: 110 a 120 Voltio;	11	390.00	4,290.00
21/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 26 Pulgadas; Clase: Color; Gramaje: 60; Largo: 34 Pulgadas;	5	49.90	249.50
21/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Diferentes colores; Grado: 1; Gramaje: 75 Gramos; Procedencia: Nacional; Tamaño: Oficio;	8	41.55	332.40
21/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Ancho: 26 Pulgadas; Clase: Color; Gramaje: 60; Largo: 34 Pulgadas;	100	2.99	299.00
21/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Oficio;	116	40.25	4,669.00
21/03/2023	25397400	SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD ANONIMA	Color: Blanco; Gramaje: 75 Gramos; Tamaño: Carta;	388	34.10	13,230.80
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Calidad de impresión: 1200 x 1200 ppp; Capacidad de bandeja: 1 de 550 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 7500 páginas; Conectividad: Usb y ethernet; Impresión a doble cara: Automático; Tecnología: Láser; Velocidad de impresión: 40 páginas por minuto;	1	3,777.00	3,777.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Led; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	1	9,977.00	9,977.00
23/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandeja: 1 de 100 hojas; Conectividad: Usb; Funciones: Impresión; Resolución: 5760 x 144 puntos por pulgada (ppp); Sistema de inyección: Continuo; Tecnología: Inyección de tinta a color; Velocidad de impresión: 33 páginas por minuto (ppm) a color;	4	1,397.00	5,588.00
29/03/2023	15020126	RAMIREZ GARZONA ELSA AUDELIA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	333	221.40	73,726.20
				Total		116,138.90
				Total UE		122,258.90

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
09/03/2023	52670856	SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y BANCARIA SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO DE VIGILANCIA DE LAS INSTALACIONES DE LA DIDEUC	10	5,700.00	57,000.00
10/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	270.00	86,670.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	2	1,734.00	3,468.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	1	1,734.00	1,734.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Área de impresión máxima: 21.6 cms de ancho x 111 de largo; Calidad de impresión: 5760 x 1440 dpi; Capacidad por bandeja: 100 hojas/10 sobres; Resolución óptima de escáner: 1200 dpi; Sistema de impresión: Inyección de tinta continuo; Tipo de conexión: Wi-fi 802.11 b/g/n hi-speed usb; Tipo de escáner: Escaner a color de cama plana; Velocidad de escaneo: Monocromatica 2,4 mseg./línea, color 9,5 mseg.; Velocidad de impresión: 15 ppm a color y 33 ppm en negro;	5	1,734.00	8,670.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 45 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:43
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandeja: 1 de 100 hojas; Colores: 4; Conectividad: 1 puerto usb 2.0; Resolución: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Inyección de tinta a color; Tipo escaneado: Cama plana; Velocidad de impresión máxima: 33 páginas por minuto (ppm) en texto negro y 15 páginas por minuto (ppm) en texto a color;	4	1,397.00	5,588.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Área de impresión máxima: 21.6 cms de ancho x 111 de largo; Calidad de impresión: 5760 x 1440 dpi; Capacidad por bandeja: 100 hojas/10 sobres; Resolución óptima de escáner: 1200 dpi; Sistema de impresión: Inyección de tinta continuo; Tipo de conexión: Wi-fi 802.11 b/g/n hi-speed usb; Tipo de escáner: Escaner a color de cama plana; Velocidad de escaneo: Monocromatica 2,4 mseg./línea, color 9,5 mseg.; Velocidad de impresión: 15 ppm a color y 33 ppm en negro;	2	1,734.00	3,468.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandeja: 1 de 100 hojas; Conectividad: Usb; Funciones: Impresión; Resolución: 4800 x 1200 y 600 x 600 dpi; Sistema de inyección: Continuo (integrado); Tecnología: Inyección de tinta a color; Velocidad de impresión: 8 páginas por minuto (ppp) en texto negro y 5 páginas por minuto (ppp) en texto color;	2	1,397.00	2,794.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	1	1,734.00	1,734.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	3	1,734.00	5,202.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	8	1,734.00	13,872.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	2	1,734.00	3,468.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	2	1,734.00	3,468.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	2	1,734.00	3,468.00
14/03/2023	14826097	HERNÁNDEZ OSCAR ANTONIO	Capacidad de bandejas: 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 6000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb y wifi; Funciones: Impresión, copiado y escaneo; Impresión a doble cara: Automático; Resolución de escaneo: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 4800 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Inyección de tinta continua; Velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) en negro y 9 páginas por minuto (ppm) a color;	1	1,734.00	1,734.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6641; Color: Negro; Uso: Impresora;	11	75.00	825.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6641; Color: Negro; Uso: Impresora;	6	75.00	450.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6642; Color: Cian; Uso: Impresora;	11	75.00	825.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 46 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:43

REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6642; Color: Cian; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6643; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6643; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6644; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T6644; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	19	75.00	1,425.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	11	75.00	825.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	48	75.00	3,600.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	23	75.00	1,725.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	44	75.00	3,300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664120; Color: Negro; Uso: Impresora;	45	75.00	3,375.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	6	75.00	450.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	14	75.00	1,050.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664320; Color: Magenta; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	6	75.00	450.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	14	75.00	1,050.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664420; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	13	75.00	975.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	6	75.00	450.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T664220; Color: Cian; Uso: Impresora;	10	75.00	750.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 47 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:44

REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: 106r01415; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,100.00	1,100.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: 58d4x00; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	2,285.00	4,570.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544120-AI; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544220-AI; Color: Cian; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544320-AI; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T544420-AI; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	75.00	300.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Color: Negro; Tipo: Gotero; Uso: Almohadilla sello;	10	9.00	90.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Color: Rojo; Tipo: Gotero; Uso: Almohadilla;	10	9.00	90.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Tk-1175; Color: Negro; Uso: Impresora Multifuncional;	2	690.00	1,380.00
15/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código de cartucho: T650a11I; Color: Negro;	1	990.00	990.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	400	5.80	2,320.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	184	5.80	1,067.20
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	520	5.80	3,016.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	272	6.60	1,795.20
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	504	6.60	3,326.40
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Grano;	18	6.60	118.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	248	5.80	1,438.40
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	172	5.80	997.60
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Componentes: Mezclas vegetales de alto valor biológico (harina de maíz 70% y soya 30%);	190	7.60	1,444.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Componentes: Mezclas vegetales de alto valor biológico (harina de maíz 70% y soya 30%);	186	7.60	1,413.60
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Componentes: Mezclas vegetales de alto valor biológico (harina de maíz 70% y soya 30%);	43	7.60	326.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Componentes: Mezclas vegetales de alto valor biológico (harina de maíz 70% y soya 30%);	21	7.60	159.60
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Componentes: Mezclas vegetales de alto valor biológico (harina de maíz 70% y soya 30%);	18	7.60	136.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	260	19.50	5,070.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	92	19.50	1,794.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	504	18.00	9,072.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	272	18.00	4,896.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	9	18.00	162.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	172	19.50	3,354.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 48 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:44
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	248	19.50	4,836.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanca;	260	4.00	1,040.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanca;	92	4.00	368.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	252	4.25	1,071.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	136	4.25	578.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	9	4.25	38.25
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanca;	86	4.00	344.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanca;	124	4.00	496.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Macarrón;	272	2.45	666.40
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Macarrón;	504	2.45	1,234.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanco;	16	2.20	35.20
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanco;	16	2.20	35.20
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Blanco;	20	2.20	44.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	260	5.30	1,378.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	92	5.30	487.60
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	272	4.30	1,169.60
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	504	4.30	2,167.20
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	9	4.30	38.70
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	248	5.30	1,314.40
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Cereal; Tipo: Hojuelas;	172	5.30	911.60
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	520	4.00	2,080.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	184	4.00	736.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	272	4.50	1,224.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	504	4.50	2,268.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	18	4.50	81.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	248	4.00	992.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Clase: Primera calidad; Procedencia: Nacional; Tipo: Grano;	172	4.00	688.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	22	11.00	242.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	195	11.00	2,145.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 49 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:44

REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	43	11.00	473.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	21	11.00	231.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	190	11.00	2,090.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	260	11.00	2,860.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	92	11.00	1,012.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	252	12.10	3,049.20
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	136	12.10	1,645.60
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	9	12.10	108.90
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	124	11.00	1,364.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Comestible vegetal (semilla de girasol);	86	11.00	946.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	43	8.00	344.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	21	8.00	168.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	190	8.00	1,520.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	186	8.00	1,488.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	18	8.00	144.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	184	8.00	1,472.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	520	8.00	4,160.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	504	8.75	4,410.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	272	8.75	2,380.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	18	8.75	157.50
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	248	8.00	1,984.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Maíz nixtamalizada;	172	8.00	1,376.00
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Suplemento;	136	5.90	802.40
17/03/2023	91715385	TECNO SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Suplemento;	252	5.90	1,486.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Suplemento;	124	4.75	589.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Suplemento;	86	4.75	408.50
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	388	5.80	2,250.40
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	42	5.80	243.60
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	52	5.80	301.60

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 50 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:44

REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Grano;	86	5.80	498.80
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Macarrón;	172	3.50	602.00
17/03/2023	109438744	COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE ORIENTE COPROPIEDAD	Tipo: Macarrón;	248	3.50	868.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Wled; Velocidad de procesador: 3 GigaHercio;	2	7,147.00	14,294.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 256 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Wled; Velocidad de procesador: 3 GigaHercio;	1	7,147.00	7,147.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Lcd; Velocidad de procesador: 2.8 GigaHercio;	3	7,857.00	23,571.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Alarma: Audible; Capacidad de carga: 1000 Voltiamperio; Frecuencia: 50 a 60 Hercio; Número de tomas: 8 ; Tiempo de respaldo de batería: 40 Minuto; Topología: Línea interactiva; Voltaje de entrada: 120 Voltio; Voltaje de salida: 120 Voltio;	1	977.00	977.00
23/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Alarma: Audible; Capacidad de carga: 1000 Voltiamperio; Frecuencia: 50 a 60 Hercio; Número de tomas: 8 ; Tiempo de respaldo de batería: 40 Minuto; Topología: Línea interactiva; Voltaje de entrada: 120 Voltio; Voltaje de salida: 120 Voltio;	3	977.00	2,931.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Material de tapizado: Imitación de cuero; Rodos: 5;	1	775.00	775.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Material de tapizado: Imitación de cuero; Rodos: 5;	3	775.00	2,325.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Material de tapizado: Imitación de cuero; Rodos: 5;	2	775.00	1,550.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómico con apoyabrazos; Material de tapizado: Imitación de cuero; Rodos: 5;	1	775.00	775.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 102 Centímetro(s); Ancho: 89 Centímetro(s); Contiene: Llave general, 3 gavetas, riel extendible; Fondo: 51 Centímetro(s); Material: Metal; Tipo: Lateral;	1	2,400.00	2,400.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 0.76 Metro; Ancho: 0.75 Metro; Gavetas: 3 ; Largo: 1.2 Metro; Material: Metal y melamina;	1	1,075.00	1,075.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 0.76 Metro; Ancho: 0.75 Metro; Gavetas: 3 ; Largo: 1.2 Metro; Material: Metal y melamina;	1	1,075.00	1,075.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 1.98 Metro; Ancho: 1.19 Metro; Entrepaños: 4; Fondo: 0.45 Metro; Material: Metal; Puertas: 2 corredizas;	1	2,935.00	2,935.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 1.98 Metro; Ancho: 1.19 Metro; Entrepaños: 4; Fondo: 0.45 Metro; Material: Metal; Puertas: 2 corredizas;	1	2,935.00	2,935.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómica sin apoyabrazos; Material: Tela y plástico; Rodos: 5;	1	510.00	510.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 74.5 Centímetro; Ancho: 76.3 Centímetro; Estructura: Metálica; Largo: 1.83 Metro; Material: Plástico resistente;	7	490.00	3,430.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Ala lateral: 1.50 x 0.60 metros; Ancho: 0.6 Metro; Gavetas: 3; Largo: 1.5 Metro; Material: Melamina;	2	1,375.00	2,750.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 198 Centímetro; Entrepaños: 4; Fondo: 45 Centímetro; Material: Metal; Medida base: 120 Centímetro; Persiana: Vertical; Tipo de llave: General;	1	2,935.00	2,935.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Diseño: Ergonómica sin apoyabrazos; Material: Tela y plástico; Rodos: 5;	11	510.00	5,610.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 180 Centímetro; Fondo: 45 Centímetro; Material: Metal; Medida base: 102 Centímetro; Persiana: Horizontal; Tipo: Pintada al horno; Tipo de llave: General;	1	3,790.00	3,790.00
28/03/2023	45040192	JUÁREZ GONZÁLEZ DE RIVERA DORA AMARILIS	Alto: 198 Centímetro; Entrepaños: 4; Fondo: 45 Centímetro; Material: Metal; Medida base: 120 Centímetro; Persiana: Vertical; Tipo de llave: General;	1	2,935.00	2,935.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 51 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:44
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 320 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
				Total		442,710.65
				Total UE		442,710.65

UNIDAD 321 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JALAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Altura: 55 Centímetro; Diámetro del tubo: 7/8 pulgada; Espesor de madera: 1/2 pulgada; Incluye: 6 sillas; Lado de hexágono: 60 Centímetro; Material: Plywod fenólico y metal;	3	1,500.00	4,500.00
16/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 1 de 500 hojas, 1 de 100 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 250,000 páginas; Conectividad: Ethernet, usb; Impresión a doble cara: Automático; Memoria ram: 512 Megabyte; Pantalla: Lcd; Resolución: 1200 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tipo: Láser; Velocidad de impresión: 52 páginas por minuto (ppm);	6	6,270.00	37,620.00
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Altura: 55 Centímetro; Diámetro del tubo: 7/8 pulgada; Espesor de madera: 1/2 pulgada; Incluye: 6 sillas; Lado de hexágono: 60 Centímetro; Material: Plywod fenólico y metal;	12	1,500.00	18,000.00
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Altura: 55 Centímetro; Diámetro del tubo: 7/8 pulgada; Espesor de madera: 1/2 pulgada; Incluye: 6 sillas; Lado de hexágono: 60 Centímetro; Material: Plywod fenólico y metal;	6	1,500.00	9,000.00
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Silla de: Madera; Tablero de: Madera;	100	239.00	23,900.00
16/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Altura: 55 Centímetro; Diámetro del tubo: 7/8 pulgada; Espesor de madera: 1/2 pulgada; Incluye: 6 sillas; Lado de hexágono: 60 Centímetro; Material: Plywod fenólico y metal;	8	1,500.00	12,000.00
21/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 1.7 Metro; Ancho: 0.9 Metro; Entrepaños: 4; Fondo: 0.4 Metro; Material: Metal;	17	510.00	8,670.00
21/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador: Automático; Área de escaneo: 215,9 x 3.048 milímetros; Capacidad del alimentador: 50 hojas; Puertos: Usb; Resolución óptica: 600 x 600 ppp; Velocidad de escaneo: 26 páginas por minuto (ppm), 52 imágenes por minuto (ipm);	9	3,123.95	28,115.55
21/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Corriente: 110 a 220 Voltio; Resolución de impresión: 600x600 puntos por pulgada; Tamaño de impresión: 11 x 17 pulgadas; Velocidad de impresión: 19 páginas por minuto; Volumen mensual de trabajo: 25000 copias;	4	13,525.00	54,100.00
21/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Alto: 132 Centímetro; Ancho: 47 Centímetro; Fondo: 66 Centímetro; Gavetas: 4; Material: Metal;	17	1,045.00	17,765.00
21/03/2023	62869396	SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	Diseño: Ergonómica con apoyabrazos; Material: Mesh y plástico; Rodos: 5 ;	17	500.00	8,500.00
30/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Bandejas: 2; Conectividad: En red usb y paralelo; Corriente: 120 Voltio; Industrial: Si; Memoria ram: 1 Gigabyte; Resolución de impresión: 1800x600 puntos por pulgada; Tipo: Multifuncional; Velocidad de impresión: 36 páginas por minuto; Volumen mensual de trabajo: 7,900 copias;	2	9,945.00	19,890.00
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	31	7.89	244.59
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	31	7.89	244.59
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	324	7.89	2,556.36
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	20	7.89	157.80
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	59	7.89	465.51
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	62	3.63	225.06
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	31	16.37	507.47

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 52 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:44
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 321 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JALAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	28	16.37	458.36
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	324	16.37	5,303.88
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	31	16.37	507.47
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	59	16.37	965.83
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Colores: Varios; Consistencia: Líquida;	20	16.37	327.40
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	28	6.78	189.84
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	324	6.78	2,196.72
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	59	6.78	400.02
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	31	6.78	210.18
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	31	6.78	210.18
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Consistencia: Líquida;	20	6.78	135.60
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	236	0.82	193.52
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	1296	0.82	1,062.72
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	112	0.82	91.84
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	124	0.82	101.68
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	124	0.82	101.68
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Con depósito: No; Número de orificios: 1; Tipo: Metálico;	80	0.82	65.60
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	634	3.63	2,301.42
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	59	3.63	214.17
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	28	3.63	101.64
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	31	3.63	112.53
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Colores; Uso: Niños; Uso: Educativo;	40	3.63	145.20
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	124	0.58	71.92
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	112	0.58	64.96
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	236	0.58	136.88
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	1606	0.58	931.48
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	100	0.58	58.00
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	155	0.58	89.90
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	28	1.75	49.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 53 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:44
REPORTE: R00820745

UNIDAD 321 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JALAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	31	1.75	54.25
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	59	1.75	103.25
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	324	1.75	567.00
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	20	1.75	35.00
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Largo: 5 Pulgadas; Material: Cuchilla de acero inoxidable y mango plástico;	31	1.75	54.25
31/03/2023	76135519	SAMAYOA ARGUETA ALEXANDER	Color: Varios; Tamaño: Jumbo; Tipo: Cera;	28	7.89	220.92
Total						264,296.22
Total UE						264,296.22

UNIDAD 322 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
15/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	270.00	86,670.00
15/03/2023	96488263	GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PRIVADA, SOCIEDAD ANONIMA	POR CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 2 AGENTES DE SEGURIDAD PARA QUE TRABAJEN TURNOS DE 24*24 HORAS EN EL EDIFICIO DE LA DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN JUTIAPA PARA EL RESGUARDO TANTO DE DOCUMENTOS, VEHICULOS, MOBILIARIO Y EQUIPO Y PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE JUTIAPA DURANTES EL PERIODO DE 01 DE FEBRERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023.	9	10,000.00	90,000.00
Total						176,670.00
Total UE						176,670.00

UNIDAD 323 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,160.00	1,160.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,160.00	1,160.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	2	845.00	1,690.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	6	845.00	5,070.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,160.00	1,160.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	1,160.00	2,320.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	10	1,160.00	11,600.00
17/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: 56f4h00; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,160.00	1,160.00

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -

Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 54 de 60

FECHA: 11-04-2023

HORA: 09:29:44

REPORTE: R00820745

UNIDAD 323 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA NORTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	89412222	RECINOS RODAS JORGE ROBERTO	Servicio de reparación de 11 ventanas instaladas en varias oficinas de la parte frontal del edificio de la Dideduc Guatemala Norte	1	75,000.00	75,000.00
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Led; Velocidad de procesador: 1.7 GigaHercio;	1	9,360.90	9,360.90
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 1 de 100 hojas; Conectividad: Usb y ethernet; Funciones: Impresión, escáner y copia; Resolución: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppp); Sistema de inyección: Continuo; Tecnología: Inyección de tinta a color; Velocidad de impresión: 33 páginas por minuto (ppm) en negro y 15 páginas por minuto (ppm) a color;	1	1,735.00	1,735.00
24/03/2023	5023491	TRANSGRAFIC SOCIEDAD ANONIMA	IMPRESIÓN DEL CURRÍCULO ORGANIZADO EN COMPETENCIAS	1000	7.95	7,950.00
24/03/2023	5023491	TRANSGRAFIC SOCIEDAD ANONIMA	IMPRESIÓN DEL REGLAMENTO DE EVALUACIÓN	1000	27.80	27,800.00
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 2 bandejas de 550 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 275000 páginas; Conectividad: 1 red gigabit/fast ethernet 10/100/1000 base-tx, 1 puerto usb 2.0, 2 hi-speed usb 2.0 host, 1 bluetooth y wifi direct; Impresión a doble cara: Automático; Memoria ram: 512 Megabyte; Resolución: 1200 x 1200 puntos por pulgadas (ppp); Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 65 páginas por minuto;	1	8,500.00	8,500.00
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 1 de 100 hojas y 1 500 hojas; Ciclo de trabajo mensual: 20,000 páginas; Impresión a doble cara: Automática; Incluye: Cable usb; Memoria: 512 Megabyte; Resolución: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 65 páginas por minuto;	1	4,600.00	4,600.00
24/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro: 500 Gigabyte; Memoria ram: 8 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Led; Velocidad de procesador: 1.8 GigaHercio;	5	8,451.90	42,259.50
27/03/2023	108611000	ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO DE OUTSOURCING DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DE LA DIDEDUC GUATEMALA NORTE, CORRESPONDIENTE DEL 01 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, DERIVADO DE LA NECESIDAD QUE SE TIENE POR FALTA DE OPERATIVOS.	1	8,000.00	8,000.00
27/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	244	224.00	54,656.00
27/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	71	224.00	15,904.00
27/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	35	224.00	7,840.00
Total						288,925.40
					Total UE	288,925.40

UNIDAD 324 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo:		Proceso de Compra ADJ				
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	88	4.00	352.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	39	4.00	156.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	100	4.00	400.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	100	4.75	475.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	141	4.75	669.75

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 55 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:44
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 324 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	141	4.00	564.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	32	4.00	128.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	88	4.75	418.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	32	4.75	152.00
21/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	39	4.75	185.25
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	124	2.60	322.40
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	38	2.60	98.80
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	272	2.60	707.20
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	1014	2.60	2,636.40
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	303	3.95	1,196.85
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	301	3.95	1,188.95
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	20	3.95	79.00
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	338	3.95	1,335.10
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	38	9.70	368.60
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	606	9.70	5,878.20
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	602	9.70	5,839.40
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	40	9.70	388.00
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	124	9.70	1,202.80
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	272	9.70	2,638.40
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Maíz nixtamalizada;	676	9.70	6,557.20
22/03/2023	2386348K	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	244.25	78,404.25
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	20	27.15	543.00
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	301	27.15	8,172.15
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	303	27.15	8,226.45
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	38	27.15	1,031.70
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	124	27.15	3,366.60
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	272	27.15	7,384.80
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	909	2.60	2,363.40

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 56 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:44
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 324 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	903	2.60	2,347.80
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	60	2.60	156.00
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	338	4.75	1,605.50
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	303	4.75	1,439.25
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	20	4.75	95.00
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	301	4.75	1,429.75
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	19	3.95	75.05
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Entera; Consistencia: Polvo;	338	27.15	9,176.70
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	136	3.95	537.20
22/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	62	3.95	244.90
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	38	4.75	180.50
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	272	4.75	1,292.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Haba;	124	4.75	589.00
23/03/2023	325619	CANELLA SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad por bandeja: Bandeja 1 100 hojas y bandeja 2 250 hojas; Conectividad: Usb 2.0 y ethernet; Funciones: Impresión, escaneo y fotocopiado; Resolución: 1200 x 1200 dpi; Tecnología de impresión: Láser blanco y negro; Velocidad de impresión: 40 páginas por minuto;	2	3,350.00	6,700.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	38	2.65	100.70
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	124	2.65	328.60
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Espagueti;	272	2.65	720.80
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	62	4.00	248.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	19	4.00	76.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Clase: Blanca;	136	4.00	544.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Color: Negro; Material: Roll on; Uso: Almohadilla sello;	16	10.00	160.00
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	909	3.75	3,408.75
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	903	3.75	3,386.25
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	60	3.75	225.00
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	57	3.75	213.75
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	408	3.75	1,530.00
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	186	3.75	697.50
23/03/2023	77417887	ALIMENTOS LOS CONACASTES SOCIEDAD ANONIMA	Grano: Largo;	1014	3.75	3,802.50

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 57 de 60
 FECHA: 11-04-2023
 HORA: 09:29:45
 REPORTE: R00820745

UNIDAD 324 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
23/03/2023	97261343	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	Impresiones cumpliendo mis metas y sueños	3829	14.00	53,606.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 bk; Color: Negro; Uso: Impresora;	12	235.00	2,820.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 bk; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	235.00	470.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 bk; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	235.00	940.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 bk; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	235.00	940.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 c; Color: Cyan; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 y; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 y; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	12	188.00	2,256.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 y; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 y; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	2	188.00	376.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 c; Color: Cyan; Uso: Impresora;	2	188.00	376.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 c; Color: Cyan; Uso: Impresora;	12	188.00	2,256.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 c; Color: Cyan; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 m; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 m; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	188.00	752.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 m; Color: Magenta; Uso: Impresora;	12	188.00	2,256.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Gi-16 m; Color: Magenta; Uso: Impresora;	2	188.00	376.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941220-al; Color: Cian; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941220-al; Color: Cian; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941220-al; Color: Cian; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	52991105	GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador: Automático; Capacidad del alimentador: 50 hojas; Ciclo de trabajo diario: 4000 hojas; Resolución óptica: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneo: Normal, dúplex; Velocidad de escaneo: 35 páginas por minuto (ppm);	2	3,650.00	7,300.00
23/03/2023	52991105	GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador: Automático; Capacidad del alimentador: 50 hojas; Ciclo de trabajo diario: 4000 hojas; Resolución óptica: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneo: Normal, dúplex; Velocidad de escaneo: 35 páginas por minuto (ppm);	1	3,650.00	3,650.00
23/03/2023	52991105	GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador: Automático; Capacidad del alimentador: 50 hojas; Ciclo de trabajo diario: 4000 hojas; Resolución óptica: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Tipo de escaneo: Normal, dúplex; Velocidad de escaneo: 35 páginas por minuto (ppm);	3	3,650.00	10,950.00
23/03/2023	3213501	CENTRAL DE ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA	Componentes: Maíz y soya fortificada; Vitaminas y minerales: Vitamina a, tiamina, riboflavina, vitamina b12, niacina, hierro aminoquelado, calcio, zinc aminoquelado, ácido fólico y vitamina d;	38	9.60	364.80
23/03/2023	3213501	CENTRAL DE ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA	Componentes: Maíz y soya fortificada; Vitaminas y minerales: Vitamina a, tiamina, riboflavina, vitamina b12, niacina, hierro aminoquelado, calcio, zinc aminoquelado, ácido fólico y vitamina d;	124	9.60	1,190.40
23/03/2023	3213501	CENTRAL DE ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA	Componentes: Maíz y soya fortificada; Vitaminas y minerales: Vitamina a, tiamina, riboflavina, vitamina b12, niacina, hierro aminoquelado, calcio, zinc aminoquelado, ácido fólico y vitamina d;	272	9.60	2,611.20

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 58 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:45
REPORTE: R00820745

UNIDAD 324 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cc364x C; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	2,450.00	2,450.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T650h11l; Color: Negro; Uso: Impresora;	1	1,050.00	1,050.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	2	830.00	1,660.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	6	830.00	4,980.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	2	830.00	1,660.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf258x (cf258xc); Color: Negro; Número: 58x; Uso: Impresora;	4	830.00	3,320.00
23/03/2023	52991105	GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	Alimentador de documentos: Automático; Capacidad del alimentador: 100 hojas; Ciclo de trabajo diario: 4,000 hojas; Puertos: Usb y rj45; Resolución de escáneo: 600 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Velocidad de escaneo: 40 ppm;	2	5,900.00	11,800.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Yodada vitaminada;	62	4.00	248.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Yodada vitaminada;	19	4.00	76.00
23/03/2023	96831987	DISTRIBUIDORA MARITO SOCIEDAD ANONIMA	Tipo: Yodada vitaminada;	136	4.00	544.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T942120-al; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	405.00	1,620.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T942120-al; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	405.00	1,620.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T942120-al; Color: Negro; Uso: Impresora;	4	405.00	1,620.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941320-al; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941320-al; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941320-al; Color: Magenta; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941420-al; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941420-al; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: T941420-al; Color: Amarillo; Uso: Impresora;	4	370.00	1,480.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: A87m030; Color: Negro; Uso: Fotocopiadora; Número: Tn323;	3	650.00	1,950.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf281x; Color: Negro; Uso: Impresora;	2	2,250.00	4,500.00
23/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Código: Cf237a; Color: Negro; Uso: Impresora;	3	1,650.00	4,950.00
23/03/2023	69913811	NIKAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA	Color: Varios; Tipo: Gotero; Uso: Almohadilla;	20	7.50	150.00
				Total		339,508.55
				Total UE		339,508.55

UNIDAD 325 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
-------	-----	-----------	--------------------	----------	-----------	-------

Modulo: Proceso de Compra ADJ

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 59 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:45
REPORTE: R00820745

UNIDAD 325 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Pago de Telefonía para la franja de Supervisores que pertenecen a la DIEDUC Guatemala Oriente	1	1,791.00	1,791.00
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Pago de Telefonía para la franja de Supervisores que pertenecen a la DIEDUC Guatemala Oriente	1	597.00	597.00
21/03/2023	29010438	OFFYMARKET SOCIEDAD ANONIMA	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	360	245.00	88,200.00
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Se solicita servicio de telefonia movil consistente en 20 lineas telefonicas para uso del personal administrativo de la Dirección Departamental de Educación Guatemala Oriente durante el periodo del 01/02/2023 al 28/02/2023	1	4,194.00	4,194.00
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Pago de Telefonía para la franja de Supervisores que pertenecen a la DIEDUC Guatemala Oriente	1	597.00	597.00
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Pago de Telefonía para la franja de Supervisores que pertenecen a la DIEDUC Guatemala Oriente	1	398.00	398.00
21/03/2023	5498104	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	Pago de Telefonía para la franja de Supervisores que pertenecen a la DIEDUC Guatemala Oriente	1	597.00	597.00
27/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 500 hojas y alimentador de 100 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 250,000 páginas; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Memoria ram: 1 Gigabyte; Resolución de impresión: 1200 x 1200 ppp; Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 55 páginas por minuto;	1	11,995.00	11,995.00
27/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 500 hojas y alimentador de 100 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 250,000 páginas; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Memoria ram: 1 Gigabyte; Resolución de impresión: 1200 x 1200 ppp; Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 55 páginas por minuto;	1	11,995.00	11,995.00
27/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 500 hojas y alimentador de 100 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 250,000 páginas; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Memoria ram: 1 Gigabyte; Resolución de impresión: 1200 x 1200 ppp; Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 55 páginas por minuto;	1	11,995.00	11,995.00
27/03/2023	4863461	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de bandeja: 500 hojas y alimentador de 100 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 250,000 páginas; Funciones: Impresión, copiado, escaneo y fax; Memoria ram: 1 Gigabyte; Resolución de impresión: 1200 x 1200 ppp; Tecnología: Láser monocromática; Velocidad de impresión: 55 páginas por minuto;	3	11,995.00	35,985.00
27/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 100.00; Tipo: Cupón de combustible;	300	100.00	30,000.00
29/03/2023	52670856	SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y BANCARIA SOCIEDAD ANONIMA	Se necesita contratar servicio de seguridad para las instalaciones de la DIEDUC Guatemala Oriente, consistente en 4 agentes en turnos de 24 x 24 incluyendo fines de semana, durante el periodo de 01 al 31 de Marzo 2023	1	18,800.00	18,800.00
30/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Ips; Velocidad de procesador: 4.7 GigaHercio;	7	9,277.00	64,939.00
30/03/2023	7127170	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad de disco duro de estado sólido: 512 Gigabyte; Memoria ram: 16 Gigabyte; Sistema operativo: Con licenciamiento; Tamaño de pantalla: 15.6 Pulgadas; Tipo de pantalla: Ips; Velocidad de procesador: 4.7 GigaHercio;	1	9,277.00	9,277.00
30/03/2023	81156197	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	Capacidad por bandeja: Bandeja 1 100 hojas y bandeja 2 250 hojas; Conectividad: Usb 2.0 y ethernet; Funciones: Impresión, escaneo y fotocopiado; Resolución: 1200 x 1200 dpi; Tecnología de impresión: Láser blanco y negro; Velocidad de impresión: 40 páginas por minuto;	4	3,750.00	15,000.00
Total						306,360.00
Total UE						306,360.00

UNIDAD 326 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA OCCIDENTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
-------	-----	-----------	--------------------	----------	-----------	-------

SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN - SIGES -
Ley de Acceso a la Información Pública - Reportes - Art. 10 Numeral 22 - Reporte Mensual de Compras Directas

Mes: Marzo

PAGINA: 60 de 60
FECHA: 11-04-2023
HORA: 09:29:45
REPORTE: R00820745

UNIDAD 326 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA OCCIDENTE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
21/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	impresión de afiches inclusivo tamaño 11X17 pulgadas a todo color sobre papel calibre 12, con barniz UV brillante.	2000	4.30	8,600.00
21/03/2023	91883253	GRUPO IMPRESOS UNIDOS SOCIEDAD ANONIMA	impresión del texto pedagógico para el aprendizaje del Idioma Kaqchikel como L2,con portada y contraportada a todo color en texcote calibre 12 y cubierta con barniz UV; Interiores a 1 color en tiro y retiro; lomo cuadrado y pegado en caliente; fuente de numeración y escritura maya. Total de páginas interiores 66. Las artes finales están en formato PDF y se solicita hacer modificaciones en las hojas de créditos del documento y la paginación es con numeración maya.	4100	4.30	17,630.00
21/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	800	50.00	40,000.00
21/03/2023	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	Monto: Q 50.00; Tipo: Cupón de combustible;	1000	50.00	50,000.00
21/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	400	224.00	89,600.00
Total						205,830.00
Total UE						205,830.00

UNIDAD 330 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION QUICHE

Fecha	Nit	Proveedor	Descripción Compra	Cantidad	Precio U.	Total
Modulo: Proceso de Compra ADJ						
27/03/2023	1692437	BONILLA REYES EDMUNDO ASDRUBAL	Accionamiento de tablero: Fijo; Estructura: Metal; Material de respaldo y asiento: Plywood; Material del tablero: Plywood;	321	245.00	78,645.00
Total						78,645.00
Total UE						78,645.00
Total						8,685,951.66